
วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ

1 ต.ค. 62 -   - ใหบริการวิชาการวิเคราะหดินและพืช ใหคําปรึกษาคําแนะนําการใชปุยและ ทรัพยากรธรรมชาติ

31 ธ.ค.63 การแปลผลการวิเคราะหดิน

1 ต.ค. 62 -  - รับขอเสนอโครงการวิจัยเพ่ือขอทุนจากเงินกองทุนวิจัยคณะฯ ทรัพยากรธรรมชาติ

30-ก.ย.-63

1 ต.ค. 62 -  - รับบริการตรวจ/วิเคราะหตัวอยาง เชน  ดิน นํ้า ยางพารา เปนตน วิทยเทคโน

31-ธ.ค.-63

7-11 ต.ค. 62  - จัดงาน PULINET Week หอสมุด

10 ต.ค. 62  - แจงความคืบหนาทาง e-mail/Line เพื่อทราบ รอบที่ 1/1 นวัตกรรมการเรียนรู
(ไปยัง อ.ศิริลักษณ) (ตรวจสอบหลักฐานการทดสอบภาษาอังกฤษ
เพื่อสําเร็จการศึกษา ระดับปริญญาตรี ประเภทการสอบ PSU-Test, 
TELL ME MORE, IELTS, TOEFL, TOEIC  และผลการสอบประเภท
อ่ืนๆที่ไดรับการเทียบผลคะแนนแลว รอบที่ 1)

12-ต.ค.-62  - อบรมสงเสริมความเปนพลเมืองโลก (กฎหมาย) ทรัพยากรธรรมชาติ

15 ต.ค.62  - จัดสอบ Placement Test รอบที่ 1 สําหรับ นศ 59 วิทยาเขตภูเก็ต

23 ต.ค. 62  - จัดสอบ Placement Test รอบที่ 2 สําหรับ นศ 59 วิทยาเขตภูเก็ต

 - วางพวงมาลาเนื่องในวันปยะมหาราช สุราษฎรธานี

24-25 ต.ค. 62  - การใชเทคนิค Molecular เพื่อประยุกตใชในงานวิจัย ศูนยเคร่ืองมือวิทยาศาสตร
 26 - 27 ต.ค. 62  - โครงการ PSU Surat Seeded Camp สุราษฎรธานี

30 ต.ค. 62  - จัดสอบ Progress  Test รอบที่ 1  สําหรับนศ 59 - 62 วิทยาเขตภูเก็ต

 - แจงความคืบหนาทาง e-mail/Line เพื่อทราบ รอบที่ 1/2 นวัตกรรมการเรียนรู
 (ไปยัง อ.ศิริลักษณ) (ตรวจสอบหลักฐานการทดสอบภาษาอังกฤษ
เพื่อสําเร็จการศึกษา ระดับปริญญาตรี ประเภทการสอบ PSU-Test, 
TELL ME MORE, IELTS, TOEFL, TOEIC  และผลการสอบประเภท
อ่ืนๆที่ไดรับการเทียบผลคะแนนแลว รอบที่ 1)

31 ต.ค. 62  - วารสาร SJST Vol.41 No.5 จัดพิมพแลวเสร็จ สํานักวิจัยและพัฒนา

ตุลาคม 2562
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ปฏิทินปฏิบัติงาน ประจําป 2563
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร

กิจกรรม/ขั้นตอน



วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ

5 พ.ย. 62 -  - อบรมภาษาจีนระดับตน ครั้งที่ 1 ประจําปงบประมาณ 2563 ศิลปศาสตร

13-พ.ย.-63

9 พ.ย.- 3 ธ.ค.62  - ขยายเวลาเปดบริการหองสมุดถึง 23.30 น. (สอบปลายภาค) หอสมุด

10 พ.ย. 62  - โครงการสอบวัดความรูดานวิทยคณิต วิทยาเขตภูเก็ต

15 พ.ย.62  - มอ. วิชาการ 2562 วิทยาเขตภูเก็ต

 - สงผลคะแนนในระดับที่ผาน ไปยังกองทะเบียน (ตรวจสอบหลักฐาน นวัตกรรมการเรียนรู
การทดสอบภาษาอังกฤษเพื่อสําเร็จการศึกษา ระดับปริญญาตรี 
ประเภทการสอบ PSU-Test, TELL ME MORE, IELTS, TOEFL, 
TOEIC  และผลการสอบประเภทอ่ืนๆที่ไดรับการเทียบผลคะแนนแลว 
รอบที่ 1)

 - สงขอมูลเขาสูระบบสารสนเทศนักศึกษา (ตรวจสอบหลักฐานการทดสอบ นวัตกรรมการเรียนรู
ภาษาอังกฤษเพื่อสําเร็จการศึกษา ระดับปริญญาตรี ประเภทการสอบ 
PSU-Test, TELL ME MORE, IELTS, TOEFL, TOEIC  
และผลการสอบประเภทอ่ืนๆที่ไดรับการเทียบผลคะแนนแลว รอบที่ 1)

 - แจงความคืบหนาทาง e-mail/Line เพื่อทราบ รอบที่ 1/3 นวัตกรรมการเรียนรู
 (ไปยัง อ.ศิริลักษณ) (ตรวจสอบหลักฐานการทดสอบภาษาอังกฤษ
เพื่อสําเร็จการศึกษา ระดับปริญญาตรี ประเภทการสอบ PSU-Test, 
TELL ME MORE, IELTS, TOEFL, TOEIC  และผลการสอบประเภท
อ่ืนๆที่ไดรับการเทียบผลคะแนนแลว รอบที่ 1)

18-21 พ.ย. 62  - โครงการพัฒนาบุคลากรดานระบบอัตโนมัติ หุนยนตและปญญาประดิษฐ วิทยาการสื่อสาร

A Practical Introduction to Deep Learning

25-29 พ.ย.62,  - แนะแนวการศึกษา/Road Show อิสลามศึกษา

20-24 ม.ค. 63

30  พ.ย. 62  - จัดสอบ Progress  Test รอบที่ 2  สําหรับนศ 59 - 62 วิทยาเขตภูเก็ต

5 ธ.ค. 62  - เขารวมจุดเทียนชัยถวายพระพร รวมกับมหาวิทยาลัย ทรัพยากรธรรมชาติ
6-9 ธ.ค. 62  - คายทรัพยาอาสาพัฒนาชุมชน ครั้งที่ 23 ทรัพยากรธรรมชาติ

15 ธ.ค.62 -  - รับสมัครบุคคลเพ่ือเขาศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ประจําปการศึกษา 2563 บัณฑิตวิทยาลัย

31-ม.ค.-63

 - วารสาร SJST Vol.41 No.6 จัดพิมพแลวเสร็จ สํานักวิจัยและพัฒนา
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กิจกรรม/ขั้นตอน

พฤศจิกายน 2562

ธันวาคม 2562



วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ

1-ม.ค.-63  - วันข้ึนปใหม สนอ.ปน.
 - วันข้ึนปใหม 2563 วันสงขลานครินทร ไลฟสดกิจกรรมผานเฟสบุค สนอ.ปน.

สถานีวิทยุ/ทําขาว

 - การสรรหาผูอํานวยการสํานักสงเสริมและการศึกษาตอเน่ือง ประจําป 2563 กองการเจาหนาที่
6 ม.ค.63  - คณะแจงผลการกลั่นกรองคุณสมบัติผูสมัคร  พรอมแจงจํานวนผูเรียก กองทะเบียนและประมวลผล

สัมภาษณ (การคัดเลือกนักเรียนที่มีผลการเรียนดีจากทั่วประเทศ  
ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 1))

 - คณะแจงผลการกลั่นกรองคุณสมบัติผูสมัคร  (โครงการสงเสริมผูมีคุณธรรม กองทะเบียนและประมวลผล

จริยธรรม บําเพ็ญประโยชน เขาศึกษาในมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร 
โดยวิธีพิเศษ ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 1))

 - คณะแจงผลการกล่ันกรองคุณสมบัติผูสมัคร พรอมวัน เวลา และสถานท่ี กองทะเบียนและประมวลผล

สัมภาษณ (โครงการรับผูสําเร็จการศึกษาจากตางประเทศ  (ดําเนินการ
โดยมหาวิทยาลัย) ประจําปการศึกษา 2563 (รอบที่ 1))

6 ม.ค. - 31 มี.ค. 63  - จัดทําประกาศมหาวิทยาลัยฯ เร่ือง อนุมัติปริญญา/ประกาศนียบัตร กองทะเบียนและประมวลผล

 - เสนอนายกสภามหาวิทยาลัยฯ ลงนาม ภาค 1/2562 กองทะเบียนและประมวลผล

7 ม.ค.63  - ประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย (ก.บ.ม.) กองกลาง
 - การสรรหาผูอํานวยการสถาบันวัฒนธรรมศึกษากัลยาณิวัฒนา กองการเจาหนาที่

ประจําป 2563
7-10 ม.ค.63  - ประมวลผล และจัดทําประกาศรายชื่อผูไดรับคัดเลือกเพื่อสอบสัมภาษณ กองทะเบียนและประมวลผล

(การคัดเลือกนักเรียนที่มีผลการเรียนดีจากทั่วประเทศ  ประจําปการศึกษา 

2563 (TCAS รอบที่ 1))
 - ประมวลผล และจัดทําประกาศรายชื่อผูไดรับคัดเลือกเพื่อสอบสัมภาษณ  กองทะเบียนและประมวลผล

(โครงการสงเสริมผูมีคุณธรรม จริยธรรม บําเพ็ญประโยชน เขาศึกษา
ในมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร โดยวิธีพิเศษ ประจําปการศึกษา 2563
 (TCAS รอบที่ 1))

9-31 ม.ค. 63  - ประกาศใหนักศึกษาที่คาดวาจะสําเร็จการศึกษาภาค 2/2562 กองทะเบียนและประมวลผล

ยื่นขอสําเร็จการศึกษาผานเว็บไซต  ภาค 2/2562 กองทะเบียนและประมวลผล

10 ม.ค.63  - ตรวจสอบรายชื่อบุคลากรที่ไดรับเคร่ืองราชฯ จากหนังสือราชกิจจานุเบกษา กองการเจาหนาที่
11 ม.ค. 63  - วันเด็กแหงชาติ กองกลาง

28
กิจกรรม/ขั้นตอน

มกราคม 2563



วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
11 ม.ค.63  - วันเด็กแหงชาติ สนอ.ปน.

 - งานวันเด็กแหงชาติ ทรัพยากรธรรมชาติ

14 ม.ค.63  - ประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกเพื่อเขาสัมภาษณ ทางเว็บไซต กองทะเบียนและประมวลผล

 www.entrance.psu.ac.th หรือ www.admission.psu.ac.th  
(การคัดเลือกนักเรียนที่มีผลการเรียนดีจากทั่วประเทศ  กองทะเบียนและประมวลผล

ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 1))
 - ประกาศรายชื่อผูมีสิทธ์ิเขาสอบสัมภาษณ ทางเว็บไซต กองทะเบียนและประมวลผล

www.entrance.psu.ac.th  (โครงการสงเสริมผูมีคุณธรรม จริยธรรม 
บําเพ็ญประโยชน เขาศึกษาในมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร โดยวิธีพิเศษ 

ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 1))
 - ประกาศรายชื่อผูไดรับคัดเลือกเพื่อเขาสอบสัมภาษณ ทางเว็บไซต กองทะเบียนและประมวลผล

www.entrance.psu.ac.th พรอมแจงวัน เวลา และสถานที่สัมภาษณ 
(โครงการรับผูสําเร็จการศึกษาจากตางประเทศ  (ดําเนินการโดย กองทะเบียนและประมวลผล

มหาวิทยาลัย) ประจําปการศึกษา 2563 (รอบที่ 1))
 - ประชุมสภาวิทยาเขตหาดใหญ ประจําป 2563 นวัตกรรมการเรียนรู

14-15 ม.ค.63  - สงขอมูลผูไดรับคัดเลือกเพ่ือเขาสอบสัมภาษณ เพ่ือใชในการสอบสัมภาษณ กองทะเบียนและประมวลผล

ใหคณะ/วิทยาเขต (สงทางอีเมล+โอนเงินขาบัญชีผูประสานงาน) กองทะเบียนและประมวลผล

(การคัดเลือกนักเรียนที่มีผลการเรียนดีจากทั่วประเทศ  ประจําป
การศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 1))

14-17 ม.ค.63  - จัดทําบันทึกถึงผูมีรายชื่อที่ไดรับเคร่ืองราชฯ ทุกคน ทุกชั้นตรา กองการเจาหนาที่
ที่มีชื่อในราชกิจจานุเบกษา

15 ม.ค. 63  - สงผลคะแนนในระดับที่ผาน ไปยังกองทะเบียน (ตรวจสอบหลักฐาน นวัตกรรมการเรียนรู
การทดสอบภาษาอังกฤษเพื่อสําเร็จการศึกษา ระดับปริญญาตรี 
ประเภทการสอบ PSU-Test, TELL ME MORE, IELTS, TOEFL, TOEIC 

 และผลการสอบประเภทอ่ืนๆที่ไดรับการเทียบผลคะแนนแลว)
 - สงขอมูลเขาสูระบบสารสนเทศนักศึกษา (ตรวจสอบหลักฐานการทดสอบ นวัตกรรมการเรียนรู

ภาษาอังกฤษเพื่อสําเร็จการศึกษา ระดับปริญญาตรี ประเภทการสอบ 
PSU-Test, TELL ME MORE, IELTS, TOEFL, TOEIC  และผล
การสอบประเภทอ่ืนๆที่ไดรับการเทียบผลคะแนนแลว)
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กิจกรรม/ขั้นตอน



วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
 - แจงความคืบหนาทาง e-mail/Line เพื่อทราบ รอบที่ 2/3 นวัตกรรมการเรียนรู

(ไปยัง อ.ศิริลักษณ) (ตรวจสอบหลักฐานการทดสอบภาษาอังกฤษ
เพื่อสําเร็จการศึกษา ระดับปริญญาตรี ประเภทการสอบ PSU-Test, 
TELL ME MORE, IELTS, TOEFL, TOEIC  และผลการสอบประเภท
อ่ืนๆที่ไดรับการเทียบผลคะแนนแลว)

16 ม.ค. 63  - ประชุมคณะทํางานดูแลเก่ียวกับการโอนและการยายของบุคลากร กองแผนงาน
ในเชิงระบบ คร้ังที่ 1/63

 - แจงวงเงินและโควตาเลื่อนเงินเดือนคณะตาง ๆ คร้ังที่ 1  คร่ึงปแรก กองการเจาหนาที่
 (เล่ือนเงินเดือนขาราชการและคาจางลูกจางประจํา วันท่ี 1 เมษายน 2563)

 - กําหนดสงหลักฐานการสอบ รอบที่ 3 (ตรวจสอบหลักฐานการทดสอบ นวัตกรรมการเรียนรู
ภาษาอังกฤษเพื่อสําเร็จการศึกษา ระดับปริญญาตรี ประเภทการสอบ 
PSU-Test, TELL ME MORE, IELTS, TOEFL, TOEIC  และผล
การสอบประเภทอ่ืนๆที่ไดรับการเทียบผลคะแนนแลว)

 - ทําบุญประจําปใหแดคุณหญิงหลง อรรถกระวีสุนทร หอสมุด

17-19 ม.ค. 63  - คายรวมการและอาสาพัฒนา ทรัพย-พยาบาล ทรัพยากรธรรมชาติ

17 - 22 ม.ค. 63  - พิมพใบแจงและชําระเงินคาลงทะเบียนเรียน ณ เคานเตอรธนาคาร สนอ.ปน.
สําหรับนักศึกษาที่เลือกวิธีการชําระเงินแบบ Bill Payment สนอ.ปน.

 - ตรวจสอบใบนําชําระเงินคาลงทะเบียนเรียนของนักศึกษาที่เลือกวิธีหักเงิน สนอ.ปน.
ผานบัญชีเงินฝากธนาคารไทยพาณิชย สาขาสงขลานครินทร (ปตตานี) สนอ.ปน.

18 ม.ค.63  - ประชุมสภามหาวิทยาลัย กองกลาง
 - สัมภาษณ ณ คณะที่ไดรับคัดเลือก (การคัดเลือกนักเรียนที่มีผลการเรียนดี กองทะเบียนและประมวลผล

จากทั่วประเทศ  ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 1))
 - สอบสัมภาษณ ณ คณะ/วิทยาเขตท่ีไดรับคัดเลือก  (โครงการสงเสริมผูมี กองทะเบียนและประมวลผล

คุณธรรม จริยธรรม บําเพ็ญประโยชน เขาศึกษาในมหาวิทยาลัยสงขลา
นครินทร โดยวิธีพิเศษ ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 1))

 - สัมภาษณ (ถามี)  ณ คณะที่ไดรับคัดเลือก (โครงการรับผูสําเร็จการศึกษา กองทะเบียนและประมวลผล

จากตางประเทศ  (ดําเนินการโดยมหาวิทยาลัย) ประจําปการศึกษา 2563

 (รอบที่ 1))
20 ม.ค.63  - สง OP  โครงรางองคกร กองกิจการนักศึกษา

 - คณะสงผลสัมภาษณ (การคัดเลือกนักเรียนที่มีผลการเรียนดีจากทั่วประเทศ  กองทะเบียนและประมวลผล

ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 1))
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
20 ม.ค.63  - คณะสงผลสัมภาษณใหมหาวิทยาลัย (โครงการรับผูสําเร็จการศึกษาจาก กองทะเบียนและประมวลผล

ตางประเทศ  (ดําเนินการโดยมหาวิทยาลัย) ประจําปการศึกษา 2563 
(รอบที่ 1))

20 ม.ค. - 13 มี.ค. 63  - นักศึกษาท่ีคาดวาสําเร็จการศึกษาในภาคการศึกษาท่ี 2/2562 ตรวจสอบราย สนอ.ปน.
วิชาตามหลักสูตร และแจงขอสําเร็จการศึกษาผาน MIS Center สนอ.ปน.

21 ม.ค.63  - ประชุมทีมบริหาร กองกลาง
 - วันสุดทายของการขอลาพักของนักศึกษาที่ยังไมไดลงทะเบียนเรียน สนอ.ปน.
 - วันสุดทายของการรักษาสถานภาพของนักศึกษาที่ไมมีหนวยกิตลงทะเบียน สนอ.ปน.

แลวแตยังไมสําเร็จการศึกษา

 - วันสุดทายของการสงผลการเรียนหรือผลการสอบวิทยานิพนธถึงงาน สนอ.ปน.
ทะเบียนฯ ของนักศึกษาที่จะสําเร็จภาคการศึกษาที่ 1/2562 สนอ.ปน.

21-22 ม.ค.63  - ประมวลผล และจัดทําประกาศรายชื่อผูผานสัมภาษณ (การคัดเลือก กองทะเบียนและประมวลผล

นักเรียนที่มีผลการเรียนดีจากทั่วประเทศ  ประจําปการศึกษา 2563
 (TCAS รอบที่ 1))

21-25 ม.ค.63  - สงบันทึกใหคณะ/หนวยงาน แจงใหผูมีความประสงคเขารับพระราชทาน กองการเจาหนาที่
เคร่ืองราชฯทราบ

22 ม.ค.63  - ประชุมคณะกรรมการวิชาการ วิทยาเขตหาดใหญ ประจําป 2563 นวัตกรรมการเรียนรู
 (ประชุมเวลา 09.30 น.)

 - ประชุมคณะกรรมการวิชาการ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร ประจําป 2563 นวัตกรรมการเรียนรู
(ประชุมเวลา 13.30 น.)

 - ประชุมคณะกรรมการวิชาการ วิทยาเขตปตตานี สนอ.ปน.
23 ม.ค.63  - ประกาศรายช่ือผูผานสัมภาษณ ทางเว็บไซต www.entrance.psu.ac.th กองทะเบียนและประมวลผล

หรือ www.admission.psu.ac.th (การคัดเลือกนักเรียนที่มีผลการเรียนดี กองทะเบียนและประมวลผล

จากทั่วประเทศ  ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 1))
 - มหาวิทยาลัยประกาศรายชื่อผูผานสัมภาษณ ทางเว็บไซต กองทะเบียนและประมวลผล

www.entrance.psu.ac.th หรือ www.admission.psu.ac.th กองทะเบียนและประมวลผล

 (โครงการสงเสริมผูมีคุณธรรม จริยธรรม บําเพ็ญประโยชน เขาศึกษา
ในมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร โดยวิธีพิเศษ ประจําปการศึกษา 2563
 (TCAS รอบที่ 1))

กิจกรรม/ขั้นตอน
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
23 ม.ค.63  - จัดทําประกาศรายชื่อผูผานสัมภาษณ/ไดรับคัดเลือก  กองทะเบียนและประมวลผล

(โครงการรับผูสําเร็จการศึกษาจากตางประเทศ  (ดําเนินการโดย
มหาวิทยาลัย) ประจําปการศึกษา 2563 (รอบที่ 1))

 - ประกาศรายชื่อผูไดรับคัดเลือก ทางเว็บไซต www.entrance.psu.ac.th กองทะเบียนและประมวลผล

 (โครงการรับผูสําเร็จการศึกษาจากตางประเทศ  (ดําเนินการโดย
มหาวิทยาลัย) ประจําปการศึกษา 2563 (รอบที่ 1))

 - คณะ/วิทยาเขต สงขอมูลผูไดรับการคัดเลือก/ผูผานสัมภาษณ กองทะเบียนและประมวลผล

ใหมหาวิทยาลัย การรับนักศึกษาโครงการพิเศษของคณะ  (หลักสูตรปกติ 

และหลักสูตรนานาชาติ) การรับนักศึกษารอบท่ี 1  ประจําปการศึกษา 2562

 (TCAS รอบที่ 1 รอบที่ 2 และรอบที่ 5) (การรับนักศึกษารอบที่ 1)
 - ประชุมคณะกรรมการประจําบัณฑิตวิทยาลัย ครั้งที่ 1/2563 บัณฑิตวิทยาลัย

24,31 ม.ค. และ  - โครงการอบรมตัจวิดสําหรับเยาวชน อิสลามศึกษา

7,14 ก.พ.63

26 ม.ค.,23 ก.พ.,  - โครงการพัฒนาศักยภาพเยาวชนและครอบครัว อิสลามศึกษา

29-มี.ค.-63

26 ม.ค.63  - จัดสอบ Achievement Test รอบ 1 สําหรับ นศ 59 วิทยาเขตภูเก็ต

27 ม.ค.63  - มหาวิทยาลัยสงขอมูลผูผานสัมภาษณใหสมาคม ทปอ. การรับนักศึกษา กองทะเบียนและประมวลผล

โครงการพิเศษของคณะ  (หลักสูตรปกติ และหลักสูตรนานาชาติ) 
การรับนักศึกษารอบที่ 1  ประจําปการศึกษา 2562 (TCAS รอบที่ 1
รอบที่ 2 และรอบที่ 5) (การรับนักศึกษารอบที่ 1)

27-28 ม.ค.63  - มหาวิทยาลัยสงขอมูลผูผานสัมภาษณใหสมาคม ทปอ. (การคัดเลือก กองทะเบียนและประมวลผล

นักเรียนที่มีผลการเรียนดีจากทั่วประเทศ  ประจําปการศึกษา 2563
 (TCAS รอบที่ 1))

 - มหาวิทยาลัยสงขอมูลผูผานสัมภาษณใหสมาคม ทปอ.  (โครงการ กองทะเบียนและประมวลผล

สงเสริมผูมีคุณธรรม จริยธรรม บําเพ็ญประโยชน เขาศึกษาในมหาวิทยาลัย

สงขลานครินทร โดยวิธีพิเศษ ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 1))

 - มหาวิทยาลัยสงขอมูลผูไดรับคัดเลือกใหสมาคม ทปอ.   (โครงการรับ กองทะเบียนและประมวลผล

ผูสําเร็จการศึกษาจากตางประเทศ  (ดําเนินการโดยมหาวิทยาลัย) 
ประจําปการศึกษา 2563 (รอบที่ 1))

30-31 ม.ค.63  - วิธีการแปลผลขอมูลของการทดสอบดวยเครื่อง NMR และ FT-IR ศูนยเครื่องมือวิทยาศาสตร
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
30-31 ม.ค.63  - ผูไดรับคัดเลือกและผานการสอบสัมภาษณ ยืนยันสิทธิ์เขาศึกษาในระบบ กองทะเบียนและประมวลผล

TCAS63 ที่เว็บไซตของสมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย 
(https://mytcas .com) (การคัดเลือกนักเรียนที่มีผลการเรียนดี กองทะเบียนและประมวลผล

จากทั่วประเทศ  ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 1))
 - ผูไดรับคัดเลือกและผานการสอบสัมภาษณ ยืนยันสิทธิ์เขาศึกษาในระบบ กองทะเบียนและประมวลผล

TCAS ที่เว็บไซตของสมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย  กองทะเบียนและประมวลผล

(โครงการสงเสริมผูมีคุณธรรม จริยธรรม บําเพ็ญประโยชน 
เขาศึกษาในมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร โดยวิธีพิเศษ 
ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 1))

 - ผูไดรับคัดเลือกยืนยันสิทธ์ิเขาศึกษาในระบบ TCAS กองทะเบียนและประมวลผล
ที่เว็บไซตของสมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย (โครงการรับ กองทะเบียนและประมวลผล

ผูสําเร็จการศึกษาจากตางประเทศ  (ดําเนินการโดยมหาวิทยาลัย) 
ประจําปการศึกษา 2563 (รอบที่ 1))

 - ผูไดรับคัดเลือกและผานการสอบสัมภาษณ ยืนยันสิทธิ์เขาศึกษาในระบบ กองทะเบียนและประมวลผล

TCAS ท่ีเว็บไซตของสมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย การรับนักศึกษา
โครงการพิเศษของคณะ  (หลักสูตรปกติ และหลักสูตรนานาชาติ) กองทะเบียนและประมวลผล

การรับนักศึกษารอบที่ 1  ประจําปการศึกษา 2562 (TCAS 
รอบที่ 1 รอบที่ 2 และรอบที่ 5) (การรับนักศึกษารอบที่ 1)

 - วันสุดทายของการสงผลการแกสัญลักษณ I ภาคการศึกษาที่ 1/2562 กองทะเบียนและประมวลผล

ของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา
 - วันสุดทายของการสงผลการแกสัญลักษณ I ภาคการศึกษาที่ 1/2562 สนอ.ปน.

ของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา

1 ก.พ. 63  - ประชุมคณะกรรมการสภาวิทยาเขตปตตานี สนอ.ปน.
 - โครงการงานเลี้ยงขอบคุณนักกีฬาในการเขารวมการแขงขันกีฬา สนอ.ปน.

มหาวิทยาลัยแหงประเทศไทย คร้ังที่ 47

 - โครงการสงเสริมศักยภาพเครือขายพัฒนานักศึกษาสูการเปนผูนํา สนอ.ปน.
พัฒนาสูสากล

 - โครงการ สัสดีสัญจร หนาที่ของชายไทยกบัความภาคภูมิใจในหนาที่ สนอ.ปน.
ของพลเมือง

 - โครงการขยายเครือขายรักษสุขภาพ ม.อ.ปตตานี คร้ังที่ 1/2563 สนอ.ปน.

กิจกรรม/ขั้นตอน

กุมภาพันธ 2563
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
1 ก.พ. 63  - โครงการเครือขายรักษสภขภาพ ม.อ.ปตตานี กลุม ปลูกรักปลุกรัก สนอ.ปน.

คร้ังที่ 1/2563

1-2 ก.พ.63  - สละสิทธ์ิ ชวงที่ 1 (ผูที่ไดยืนยันสิทธ์ิเขาศึกษาแลว) ในระบบ TCAS63 กองทะเบียนและประมวลผล

ที่เว็บไซตของสมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย กองทะเบียนและประมวลผล

 (https://mytcas .com) (การคัดเลือกนักเรียนที่มีผลการเรียน
ดีจากทั่วประเทศ  ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 1))

 - สละสิทธ์ิ ชวงที่ 1 (ผูที่ไดยืนยันสิทธ์ิเขาศึกษาแลว) ในระบบ TCAS กองทะเบียนและประมวลผล

ที่เว็บไซตของสมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย  กองทะเบียนและประมวลผล

(โครงการสงเสริมผูมีคุณธรรม จริยธรรม บําเพ็ญประโยชน 
เขาศึกษาในมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร โดยวิธีพิเศษ 
ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 1))

 - สละสิทธ์ิ ชวงที่ 1 (ผูที่ไดยืนยันสิทธ์ิเขาศึกษาแลว) ในระบบ TCAS กองทะเบียนและประมวลผล
ที่เว็บไซตของสมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย (โครงการรับ กองทะเบียนและประมวลผล

ผูสําเร็จการศึกษาจากตางประเทศ  (ดําเนินการโดยมหาวิทยาลัย)
 ประจําปการศึกษา 2563 (รอบที่ 1))

 - สละสิทธ์ิ ชวงที่ 1 (ผูที่ไดยืนยันสิทธ์ิเขาศึกษาแลว) ในระบบ TCAS กองทะเบียนและประมวลผล

ที่เว็บไซตของสมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย การรับนักศึกษา กองทะเบียนและประมวลผล

โครงการพิเศษของคณะ  (หลักสูตรปกติ และหลักสูตรนานาชาติ) 
การรับนักศึกษารอบที่ 1  ประจําปการศึกษา 2562 (TCAS 
รอบที่ 1 รอบที่ 2 และรอบที่ 5) (การรับนักศึกษารอบที่ 1)

1 - 15 ก.พ. 63  - พนักงานมหาวิทยาลัย พนักงานเงินรายได รายงานผลการปฏิบัติงาน สนอ.ปน.
6 เดือนแรก

1 ก.พ. - 24 พ.ค. 63  - จัดพิมพ สน.27 ใบเสนอเพื่อขออนุมัติปริญญาสงคณะ และตรวจสอบ กองทะเบียนและประมวลผล

การเรียนครบตามหลักสูตร และประมวลรายชื่อผูสําเร็จการศึกษา  กองทะเบียนและประมวลผล

ภาค 2/2562
1 - 30 ก.พ.63  - ขาราชการ ลูกจางประจํา รายงานผลและประเมินผลการปฏิบัติงาน สนอ.ปน.

รอบที่ 1 จัดทําขอตกลงภาระงาน รอบที่ 2 สนอ.ปน.
 - ดําเนินการเร่ืองเลื่อนข้ันเงินเดือนขาราชการ ลูกจางประจํา สนอ.ปน.

ณ 1 เมษายน 2563
1 ก.พ. - 31 มี.ค. 63  - ดําเนินการคัดเลือกบุคลากรดีเดน สนอ.ปน.
3 กพ.63  - ประชุมคณะกรรมการพิจารณาตําแหนงทางวิชาการ คร้ังที่ 68 (1/2563) กองการเจาหนาที่
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
3 กพ.63  -  วันทหารผานศึก สนอ.ปน.
3-20 ก.พ. 63  - บันทึกคาเลาเรียนและจัดพิมพแบบยืนยัน กยศ. กรอ.ผานระบบ สนอ.ปน.

e-studentloan 

4 ก.พ.63  - ประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย (ก.บ.ม.) กองกลาง
 - ประกาศรายชื่อผูมีสิทธ์ิเขาศึกษาในมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร กองทะเบียนและประมวลผล

ทางเว็บไซต www.entrance.psu.ac.th หรือ www.admission.psu.ac.th กองทะเบียนและประมวลผล

(การคัดเลือกนักเรียนที่มีผลการเรียนดีจากทั่วประเทศ  ประจําปการศึกษา 

2563 (TCAS รอบที่ 1))
 - ประกาศรายชื่อผูมีสิทธ์ิเขาศึกษาในมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร  กองทะเบียนและประมวลผล

(โครงการสงเสริมผูมีคุณธรรม จริยธรรม บําเพ็ญประโยชน เขาศึกษา
ในมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร โดยวิธีพิเศษ ประจําปการศึกษา 2563
 (TCAS รอบที่ 1))

 - ทางเว็บไซต www.entrance.psu.ac.th หรือ www.admission.psu.ac.th กองทะเบียนและประมวลผล

 (โครงการสงเสริมผูมีคุณธรรม จริยธรรม บําเพ็ญประโยชน เขาศึกษา
ในมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร โดยวิธีพิเศษ ประจําปการศึกษา 2563
 (TCAS รอบที่ 1))

 - ประกาศรายชื่อผูมีสิทธ์ิเขาศึกษาในมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร กองทะเบียนและประมวลผล

ทางเว็บไซต www.entrance.psu.ac.th   (โครงการรับผูสําเร็จการศึกษา กองทะเบียนและประมวลผล

จากตางประเทศ  (ดําเนินการโดยมหาวิทยาลัย) ประจําปการศึกษา 2563 

(รอบที่ 1))
 - ประกาศรายชื่อผูมีสิทธ์ิเขาศึกษาในมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร กองทะเบียนและประมวลผล

ทางเว็บไซต www.entrance.psu.ac.th   การรับนักศึกษาโครงการ กองทะเบียนและประมวลผล

พิเศษของคณะ  (หลักสูตรปกติ และหลักสูตรนานาชาติ) การรับนักศึกษา

รอบท่ี 1  ประจําปการศึกษา 2562 (TCAS รอบท่ี 1 รอบท่ี 2 และรอบท่ี 5) 

(การรับนักศึกษารอบที่ 1)
 - วันประกาศตารางสอบกลางภาค ภาคการศึกษาที่ 2/2562 สนอ.ปน.

5 ก.พ. -  - โครงการรับตรง 14 จังหวัดภาคใต (โควตาภูมิภาค) TCAS รอบที่ 2 ทรัพยากรธรรมชาติ

30-เม.ย.-63

 - โครงการรับผูสําเร็จการศึกษาจากตางประเทศ TCAS รอบที่ 2 ทรัพยากรธรรมชาติ

กิจกรรม/ขั้นตอน
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
5 ก.พ. -  - โครงการ สอวน. TCAS รอบที่ 2 ทรัพยากรธรรมชาติ

30-เม.ย.-63

 - โครงการ วมว. TCAS รอบที่ 2 ทรัพยากรธรรมชาติ

5 ก.พ. -  - โครงการความรวมมือกับมูลนิธิชัยพัฒนา TCAS รอบที่ 2 ทรัพยากรธรรมชาติ

30-เม.ย.-63

5 ก.พ.63  - จัดสอน Achievement Test รอบ 2  สําหรับ นศ 59 วิทยาเขตภูเก็ต

 - คณะ/วิทยาเขต แจงปรับเพิ่มจํานวนรับของ รอบที่ 2 - รอบที่ 4 กองทะเบียนและประมวลผล

 (สอบคัดเลือกนักเรียนใน 14 จังหวัดภาคใตเขาศึกษาตอโดยวิธีรับตรง    

(โควตาภูมิภาค) ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 2))
6 ก.พ. 63  - ประชุมคณะกรรมการพัฒนาหมวดวิชาศึกษาทั่วไปของมหาวิทยาลัย นวัตกรรมการเรียนรู

สงขลานครินทร ประจําป 2563
 - กําหนดสงหลักฐานการสอบ รอบที่ 4 (ตรวจสอบหลักฐานการทดสอบ นวัตกรรมการเรียนรู

ภาษาอังกฤษเพื่อสําเร็จการศึกษา ระดับปริญญาตรี ประเภทการสอบ 
PSU-Test, TELL ME MORE, IELTS, TOEFL, TOEIC  และผลการ
สอบประเภทอ่ืนๆที่ไดรับการเทียบผลคะแนนแลว)

6-20 ก.พ.63  - นักเรียนดําเนินการสมัคร และ แกไขขอมูลการสมัคร  ทาง website กองทะเบียนและประมวลผล

www.entrance.psu.ac.th หรือ www.admission.psu.ac.th กองทะเบียนและประมวลผล

(สอบคัดเลือกนักเรียนใน 14 จังหวัดภาคใตเขาศึกษาตอโดยวิธีรับตรง    

(โควตาภูมิภาค) ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 2))
6-20 ก.พ.63  - ดําเนินการรับสมัครทางเว็บไซต www.entrance.psu.ac.th กองทะเบียนและประมวลผล

 (โครงการรับนักศึกษาภายใตโครงการหองเรียนวิทยาศาสตรโดยการ
กํากับดูแลของมหาวิทยาลัย (โครงการ วมว.) ประจําปการศึกษา 2562
 (TCAS รอบที่ 2))

6-20 ก.พ.63  - ดําเนินการรับสมัครทางเว็บไซต www.entrance.psu.ac.th กองทะเบียนและประมวลผล

(โครงการรับนักเรียนมูลนิธิสงเสริมโอลิมปกวิชาการฯ (โครงการ สอวน.) 

ประจําปการศึกษา 2562 (TCAS รอบที่ 2))
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
6-20 ก.พ.63  - ดําเนินการรับสมัครทางเว็บไซต www.entrance.psu.ac.th กองทะเบียนและประมวลผล

 (โครงการรับนักเรียนมูลนิธิเทคโนโลยีสารสนเทศตามพระราชดําริ 
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ที่มีผลงาน
สิ่งประดิษฐสมองกลฝงตัว  เขาศึกษาตอโควตาพิเศษ  ประจําป
การศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 2))

 - ผูสนใจลงทะเบียนขอชื่อผูใช และรหัสผานเพื่อเขาระบบ กองทะเบียนและประมวลผล

 (ขอ Login/Password) ทางเว็บไซต www.entrance.psu.ac.th  
 (โครงการรับผูสําเร็จการศึกษาจากตางประเทศ  (ดําเนินการโดย กองทะเบียนและประมวลผล

มหาวิทยาลัย) ประจําปการศึกษา 2563 (รอบที่ 2))
6 – 21 ก.พ.63  - พิมพใบสมัครและชําระเงินคาสมัคร ผานทางธนาคาร/Smartphone กองทะเบียนและประมวลผล

(สอบคัดเลือกนักเรียนใน 14 จังหวัดภาคใตเขาศึกษาตอโดยวิธีรับตรง    

(โควตาภูมิภาค) ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 2))
 - รับสมัคร (ผานระบบ) และผูสมัครแกไขขอมูลการสมัคร กองทะเบียนและประมวลผล

ทางเว็บไซต www.entrance .psu.ac.th พรอมอัพโหลดเอกสาร กองทะเบียนและประมวลผล

การสมัคร  (โครงการรับผูสําเร็จการศึกษาจากตางประเทศ  
(ดําเนินการโดยมหาวิทยาลัย) ประจําปการศึกษา 2563 (รอบที่ 2))

6 ก.พ.-  - คณะ/วิทยาเขต ประกาศรับสมัครคัดเลือก(โครงการที่ไดรับอนุมัติแลว) กองทะเบียนและประมวลผล

ปลาย มี.ค.63 และประกาศผลการคัดเลือก/ผูผานสัมภาษณ (การรับนักศึกษาโครงการ กองทะเบียนและประมวลผล

พิเศษของคณะ  (หลักสูตรปกติ และหลักสูตรนานาชาติ) (การรับนักศึกษา

รอบท่ี 1  ประจําปการศึกษา 2562 (TCAS รอบท่ี 1 รอบท่ี 2 และรอบท่ี 5) 

การรับนักศึกษารอบที่ 2 (เฉพาะโครงการท่ีใชผลคะแนนสอบ GAT/PAT, 

O-NET วิชาสามัญ 9 วิชา หรือ ใชผลการประกวดรางวัลเปนเกณฑ
การคัดเลือก))

7-ก.พ.-63  - มหาวิทยาลัยปรับเพิ่มจํานวนรับของรอบที่ 2 - รอบที่ 4 (สอบคัดเลือก กองทะเบียนและประมวลผล

นักเรียนใน 14 จังหวัดภาคใตเขาศึกษาตอโดยวิธีรับตรง  (โควตาภูมิภาค) 

ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 2))
8 ก.พ. 63  - ถายทอดเสียงรายการพิเศษเนื่องในวันวันมาฆบูชา รับสัญญาณเสียง สนอ.ปน.

จากสถานีวิทยุกระจายเสียงแหงประเทศไทย กรมประชาสัมพันธ สนอ.ปน.
8-22  ก.พ. 63  - ขยายเวลาเปดบริการหองสมุดถึง 23.30 น. (สอบกลางภาค) หอสมุด
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
10 ก.พ. 63  - แจงความคืบหนาทาง e-mail/Line เพื่อทราบ รอบที่ 3/1 นวัตกรรมการเรียนรู

 (ไปยัง อ.ศิริลักษณ) (ตรวจสอบหลักฐานการทดสอบภาษาอังกฤษ
เพื่อสําเร็จการศึกษา ระดับปริญญาตรี ประเภทการสอบ PSU-Test, 
TELL ME MORE, IELTS, TOEFL, TOEIC  และผลการสอบประเภท
อ่ืนๆที่ไดรับการเทียบผลคะแนนแลว)

11-14 ก.พ.63  - จัดทํากําหนดการ ผังที่นั่ง และบัตรเลขที่นั่ง พิธีมอบเคร่ืองราชฯ กองการเจาหนาที่
 ในวันคลายวันสถาปนามหาวิทยาลัย ( วันที่ 13 มีนาคม)

13 ก.พ.63  - คณะ/หนวยงาน แจงรายชื่อที่ไดรับเคร่ืองราชฯ ใหกองการเจาหนาที่ กองการเจาหนาที่
14 ก.พ. 63  - โครงการเลือกต้ังสโมสรนักศึกษา คณะเทคนิคการแพทย เทคนิคการแพทย

15-23 ก.พ. 63  - สอบกลางภาคการศึกษาที่ 2/2562 ทรัพยากรธรรมชาติ

 16 ก.พ. 63  - วางพวงมาลาเนื่องในวันวิภาวดีรําลึก สุราษฎรธานี

18 ก.พ.63  - ประชุมทีมบริหาร กองกลาง
18-22 ก.พ.63  - แจงกําหนดการผังที่น่ัง และบัตรเลขท่ีน่ัง ใหผูประสงคเขารับเครื่องราชฯ กองการเจาหนาที่

ทราบ
19 ก.พ. 63  - ประชุมคณะกรรมการวิชาการ วิทยาเขตปตตานี สนอ.ปน.
20 ก.พ. 63  - ประชุมคณะอนุกรรมการเก่ียวกับอัตรากําลังและอัตราคาจางพนักงาน กองแผนงาน

คร้ังที่ 1/63
20-21 ก.พ. 63  - การเตรียมตัวอยางและการวัดสัดสวนกรดไขมันในนํ้ามันพืช โดยใชเครื่อง ศูนยเครื่องมือวิทยาศาสตร

Gas Chromatography-Flame Ionization Detector

21 ก.พ.63  - สรุปรายชื่อผูแจงความประสงครับเคร่ืองราชฯ กองการเจาหนาที่
24-25 ก.พ. 63  - นักศึกษาลงนามในแบบยืนยัน กยศ. กรอ. และยืนยันความถูกตอง สนอ.ปน.

ของเอกสารผานระบบ e-studentlon

26-ก.พ.-63  - ประกาศรายชื่อผูสมัครทาง website http:www.entrance.psu.ac.th กองทะเบียนและประมวลผล

(สอบคัดเลือกนักเรียนใน 14 จังหวัดภาคใตเขาศึกษาตอโดยวิธีรับตรง   

(โควตาภูมิภาค) ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 2))
 - คณะพิจารณากลั่นกรองคุณสมบัติ  (โครงการรับผูสําเร็จการศึกษา กองทะเบียนและประมวลผล

จากตางประเทศ  (ดําเนินการโดยมหาวิทยาลัย) ประจําปการศึกษา 2563

 (รอบที่ 2))
 - โครงการอบรมเตรียมความพรอมใหนักศึกษากอนออกปฏิบัติงาน สนอ.ปน.

สหกิจศึกษา : ความรูพื้นฐานเก่ียวกับสหกิจ
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กิจกรรม/ขั้นตอน



วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
27 ก.พ. 63  -  คณะแจงผลการกลั่นกรองคุณสมบัติผูสมัคร พรอมวัน เวลา และสถานที่ กองทะเบียนและประมวลผล

สัมภาษณ  (โครงการรับผูสําเร็จการศึกษาจากตางประเทศ  
(ดําเนินการโดยมหาวิทยาลัย) ประจําปการศึกษา 2563 (รอบที่ 2))

 - คัดเลือกวิทยานิพนธดีเดน ประจําป 2562 รอบแรก บัณฑิตวิทยาลัย

 - คัดเลือกอาจารยที่ปรึกษาวิทยานิพนธดีเดน ประจําป 2562 บัณฑิตวิทยาลัย

28 ก.พ. 63  - วารสาร SJST Vol.42 No.1 จัดพิมพแลวเสร็จ สํานักวิจัยและพัฒนา

30 ก.พ. 63  - แจงความคืบหนาทาง e-mail/Line เพื่อทราบ รอบที่ 3/2 นวัตกรรมการเรียนรู
 (ไปยัง อ.ศิริลักษณ) (ตรวจสอบหลักฐานการทดสอบภาษาอังกฤษ
เพื่อสําเร็จการศึกษา ระดับปริญญาตรี ประเภทการสอบ PSU-Test, 
TELL ME MORE, IELTS, TOEFL, TOEIC  และผลการสอบประเภท
อ่ืนๆที่ไดรับการเทียบผลคะแนนแลว)

1 มี.ค. 63  - ม.อ.รวมใจบริจาคโลหิต สนอ.ปน.
 - โครงการสวัสดิการดานการรักษาพยาบาล สําหรับนักศึกษา นักเรียน สนอ.ปน.

และบุคลากร 

1 มี.ค. - 15 มี.ค. 63  - แจงจํานวนนักศึกษาตามแผนฯ ที่จะรับในปการศึกษา 2564 - 2565 กองแผนงาน
ใหคณะ/หนวยงานยืนยัน

2 มี.ค. 63  - ขอมูลรายรับ-รายจายป 2562 จากคลัง และขอมูลรายรายจริงป 2562 กองแผนงาน
จากกองกิจการนักศึกษา กองอาคารสถานที่ กองการเจาหนาที่ กองแผนงาน

 - แจงกอง/ชมรมจัดทํางบประมาณการรายจาย กองแผนงาน
 3 มี.ค. 63  - นํานโยบายงบประมาณเงินรายไดและแนวทางการจัดทํางบประมาณ กองแผนงาน

รายจายเงินรายไดประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564  เสนอท่ีประชุม ก.บ.ม. กองแผนงาน
เพื่อพิจารณา

 - ประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย (ก.บ.ม.) กองกลาง
4 มี.ค. 63  - โครงการอบรมเตรียมความพรอมใหนักศึกษากอนออกปฏิบัติงาน สนอ.ปน.

สหกิจศึกษา : สรางสรรค Resume สูความเปนมืออาชีพ สนอ.ปน.
5 มี.ค.63  - คณะแจงรายช่ือผูท่ีไดรับการเล่ือนเงินเดือน และรายช่ือผูไมเล่ือนเงินเดือน กองการเจาหนาที่

ครั้งที่ 1  ครึ่งปแรก  (เล่ือนเงินเดือนขาราชการและคาจางลูกจางประจํา 

วันที่ 1 เมษายน 2563)
6  มี.ค.63  - เทคนิคการเตรียมตัวอยางทางชีวภาพเพ่ือศึกษาดวย SEM ศูนยเครื่องมือวิทยาศาสตร

กิจกรรม/ขั้นตอน

มีนาคม 2563
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
7  มี.ค.63  - โครงการแขงขันเปตองการกุศลชิงถวยพระราชทานสมเด็จพระเทพ ทันตแพทยศาสตร

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

 - อบรมทักษะการเปนผูประกอบการ (รานคางานเกษตรภาคใต) ทรัพยากรธรรมชาติ

9-12 มี.ค.63  - จัดเตรียมสถานที่ และอุปกรณ ในการจัดพิธีมอบเคร่ืองราชฯ กองการเจาหนาที่
11 มี.ค.63  - ประชุมคณะกรรมการวิชาการ วิทยาเขตหาดใหญ ประจําป 2563 นวัตกรรมการเรียนรู

(ประชุมเวลา 09.30 น.)
 - ประชุมคณะกรรมการวิชาการ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร ประจําป 2563 นวัตกรรมการเรียนรู

 (ประชุมเวลา 13.30 น.)
 - โครงการอบรมเตรียมความพรอมใหนักศึกษากอนออกปฏิบัติงาน สนอ.ปน.

สหกิจศึกษา : กระบวนการคิดวิเคราะห
12-22 มี.ค.63  -  ผูสมัครยืนยันสิทธ์ิในระบบ Clearing-house (การดูแลนักศึกษาพิการ) กองกิจการนักศึกษา
13 มี.ค. 63  - นํานโยบายงบประมาณเงินรายไดและแนวทางการจัดทํางบประมาณ กองแผนงาน

รายจายเงินรายไดประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564  เสนอที่ประชุม กองแผนงาน
คณะกรรมการนโยบายการบริหารการเงินฯ เพื่อพิจารณาใหความเห็นชอบ กองแผนงาน

 - วันสถาปนามหาวิทยาลัยสงขลานครินทร กองกลาง
 - พิธีมอบเคร่ืองราชอิสริยาภรณ กองการเจาหนาที่
 - ประกวดผลงานนักศึกษาสหกิจศึกษา ประจําปการศึกษา 2561 นวัตกรรมการเรียนรู

ระดับวิทยาเขตหาดใหญ (วจก. วิศวฯ อก. ทรัพฯ วิทย เศรษฐศาสตร UIC)
 - วันสถาปนามหาวิทยาลัย สนอ.ปน.
 - รับบริจาคโลหิตเพื่อประโยชนเพื่อนมนุษย วันสถาปนามหาวิทยาลัย สนอ.ปน.

สงขลานครินทร/วันกอตั้งสถานีวิทยุ ม.อ.ปตตานี สนอ.ปน.
14 - 21 มี.ค.63  - โครงการศรีตรังเกมส คณะเทคนิคการแพทย เทคนิคการแพทย

15 มี.ค. 63  - สงผลคะแนนในระดับที่ผาน ไปยังกองทะเบียน (ตรวจสอบหลักฐาน นวัตกรรมการเรียนรู
การทดสอบภาษาอังกฤษเพื่อสําเร็จการศึกษา ระดับปริญญาตรี 
ประเภทการสอบ PSU-Test, TELL ME MORE, IELTS, TOEFL,
 TOEIC  และผลการสอบประเภทอ่ืนๆที่ไดรับการเทียบผลคะแนนแลว)

 - สงขอมูลเขาสูระบบสารสนเทศนักศึกษา (ตรวจสอบหลักฐานการทดสอบ นวัตกรรมการเรียนรู
ภาษาอังกฤษเพื่อสําเร็จการศึกษา ระดับปริญญาตรี ประเภทการสอบ 
PSU-Test, TELL ME MORE, IELTS, TOEFL, TOEIC  และผล
การสอบประเภทอ่ืนๆที่ไดรับการเทียบผลคะแนนแลว)
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กิจกรรม/ขั้นตอน



วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
15 มี.ค. 63  - แจงความคืบหนาทาง e-mail/Line เพื่อทราบ รอบที่ 3/3 นวัตกรรมการเรียนรู

 (ไปยัง อ.ศิริลักษณ) (ตรวจสอบหลักฐานการทดสอบภาษาอังกฤษ
เพื่อสําเร็จการศึกษา ระดับปริญญาตรี ประเภทการสอบ PSU-Test, 
TELL ME MORE, IELTS, TOEFL, TOEIC  และผลการสอบประเภท
อ่ืนๆที่ไดรับการเทียบผลคะแนนแลว)

16 มี.ค.63  - สํารวจรายชื่อขาราชการที่เกษียณอายุราชการประเภทตาง ๆ  หรือผูที่ได กองการเจาหนาที่
รับการแตงตั้งใหดํารงตําแหนงสูงข้ึนเพื่อขอเคร่ืองราชฯ ชั้นสายสะพาย กองการเจาหนาที่
(เพิ่มเติม)

17 มี.ค.63  - ประชุมทีมบริหาร กองกลาง
18 มี.ค. 63  - ประชุมคณะกรรมการวิชาการ วิทยาเขตปตตานี สนอ.ปน.
19 มี.ค. 63  - ประชุมคณะทํางานดูแลเก่ียวกับการโอนและการยายของบุคลากร กองแผนงาน

ในเชิงระบบ คร้ังที่ 2/63
20 มี.ค. 63  - คณะ/หนวยงานแจงยืนยันการรับนักศึกษาใหมปการศึกษา 2564 - 2565 กองแผนงาน

 - ประกวดผลงานนักศึกษาสหกิจศึกษา ประจําปการศึกษา 2561 นวัตกรรมการเรียนรู
ระดับมหาวิทยาลัย (ทุกวิทยาเขต) 

 - เทคนิคการวิเคราะหปริมาณ TMTD ในนํ้ายางขนดวยเครื่อง UV-Vis ศูนยเครื่องมือวิทยาศาสตร

spectrophotometer

21 มี.ค. 63 นํานโยบายงบประมาณเงินรายไดและแนวทางการจัดทํางบประมาณ กองแผนงาน
รายจายเงินรายไดประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564  เสนอที่ประชุม กองแผนงาน
สภามหาวิทยาลัยเพื่อพิจารณาอนุมัติ

 - ประชุมสภามหาวิทยาลัย กองกลาง
21 มี.ค. - 31มี.ค. 63  - รวบรวมขอมูลวิเคราะห ประสานงานดานขอมูลกับคณะ/หนวยงาน กองแผนงาน

และจัดทํารายงานการยืนยันการรับนักศึกษา ประจําปการศึกษา 2564 -2565

23 มี.ค.63  - เสนอคําสั่งอธิการบดี และแจงคณะ/หนวยงานทราบ  การเลื่อนเงินเดือน กองการเจาหนาที่
ขาราชการ พนักงานมหาวิทยาลัย  และเลื่อนข้ันคาจางลูกจางประจํา 
ครั้งที่ 1  ครึ่งปแรก  (เล่ือนเงินเดือนขาราชการและคาจางลูกจางประจํา 

วันที่ 1 เมษายน 2563)
23-27 มี.ค.63  - จายเคร่ืองราชฯ ใหผูที่ไมเขารับ กองการเจาหนาที่
24 มี.ค. 63  - แจงคณะ/หนวยงานจัดทําประมาณการรายรับ-งบประมาณรายจาย กองแผนงาน

เงินรายไดประจําป ซึ่งนโยบายงบประมาณเงินรายไดประจําป กองแผนงาน
เปนนโยบายเดียวกับงบประมาณแผนดินประจําป
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กิจกรรม/ขั้นตอน



วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
25 มี.ค. 63  - โครงการอบรมเตรียมความพรอมใหนักศึกษากอนออกปฏิบัติงาน สนอ.ปน.

สหกิจศึกษา : สมัครงานยุคใหมกับความทาทายในโลกออนไลน สนอ.ปน.
 - ประชุมคณะกรรมการประจําบัณฑิตวิทยาลัย ครั้งที่ 3/2563 บัณฑิตวิทยาลัย

27 มี.ค.63  - กรรมวิธีทําแหงอาหารใหเก็บรักษานานเปนปดวยเครื่อง Freeze dryer ศูนยเครื่องมือวิทยาศาสตร

29 มี.ค.63  -  ประการรายชื่อผูมีสิทธ์ิเขาศึกษาตอ (การดูแลนักศึกษาพิการ) กองกิจการนักศึกษา
30 มี.ค.63  -  คณะ/วิทยาเขต สงขอมูลผูไดรับการคัดเลือก/ผูผานสัมภาษณ กองทะเบียนและประมวลผล

ใหมหาวิทยาลัย การรับนักศึกษารอบที่ 2 (เฉพาะโครงการที่ใช
ผลคะแนนสอบ GAT/PAT, O-NET วิชาสามัญ 9 วิชา หรือ 
ใชผลการประกวดรางวัลเปนเกณฑการคัดเลือก) (การรับนักศึกษาโครงการ

พิเศษของคณะ  (หลักสูตรปกติ และหลักสูตรนานาชาติ) (การรับนักศึกษา

รอบที่ 1  ประจําปการศึกษา 2562 (TCAS รอบที่ 1 รอบที่ 2 และรอบที่ 5)  

การรับนักศึกษารอบที่ 2 (เฉพาะโครงการท่ีใชผลคะแนนสอบ GAT/PAT,

 O-NET วิชาสามัญ 9 วิชา หรือ ใชผลการประกวดรางวัลเปนเกณฑ
การคัดเลือก))

30 มี.ค. –  - เปดระบบมคอ. เพื่อใหผูสอนแขวนมคอ.3 และมคอ.4 ภาคการศึกษา สนอ.ปน.
10 พ.ค. 63 ฤดูรอน ปการศึกษา 2562

30–31 มี.ค.63  - คณะ/วิทยาเขต สงขอมูลผูสมัครและผูผานการคัดเลือก (ผานสัมภาษณ) กองทะเบียนและประมวลผล

ในรอบที่ 2  ใหมหาวิทยาลัย (โครงการที่คณะ/วิทยาเขตดําเนินการ กองทะเบียนและประมวลผล

เองในรอบที่ 2) (สอบคัดเลือกนักเรียนใน 14 จังหวัดภาคใตเขาศึกษา
ตอโดยวิธีรับตรง    (โควตาภูมิภาค) ประจําปการศึกษา 2563 
(TCAS รอบที่ 2))

31 มี.ค.63  - ผูประสงคขอตอเวลาราชการยื่นคําขอตอเวลาราชการ กองการเจาหนาที่
 - ประกาศผลการจัดสรรทุน สํานักวิจัยและพัฒนา

1 เม.ย. 63  - กองสงขอมูลรายรับจริง-รายจายจริง และประมาณการรายรับ กองแผนงาน
 - เลื่อนข้ันเงินเดือน คร้ังที่ 1 กองกิจการนักศึกษา
 - ประชุมสภาวิทยาเขตหาดใหญ ประจําป 2563 นวัตกรรมการเรียนรู
 -  วันขาราชการพลเรือน สนอ.ปน.
 - โครงการมอบเกียรติบัตรและงานเล้ียง ขอบคุณแกผูนํากิจกรรมนักศึกษา สนอ.ปน.
 - โครงการ Green and Clean Dormitory & Canteen คร้ังที่ 2 สนอ.ปน.
 - โครงการ Green and Clean Canteen สนอ.ปน.
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
1 เม.ย. 63  - โครงการสวัสดิการดานการรักษาพยาบาล สําหรับนักเรียน สนอ.ปน.
1 เม.ย. - 25 เม.ย. 63  - คณะ/หนวยงานพิจารณายืนยันงานใหมที่ดําเนินการในปงบประมาณ 2564 กองแผนงาน
2 เม.ย.63  - กอง/ชมรม สงเอกสารประมาณการรายจายใหกองแผนงาน กองแผนงาน

 - ประชุมคณะกรรมการพัฒนาหมวดวิชาศึกษาทั่วไปของมหาวิทยาลัย นวัตกรรมการเรียนรู
สงขลานครินทร ประจําป 2563

 - โครงการบริการทันตกรรม เฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ทันตแพทยศาสตร

สยามบรมราชกุมารี  เนื่องในโอกาสวันคลายวันพระราชสมภพ

2 เม.ย. - 17 เม.ย. 63  - จัดทําประมาณการรายรับของสํานักงานอธิการบดีหาดใหญ กองแผนงาน
3 เม.ย. 63    - รับขอเสนอโครงการประกันภัยอุบัติเหตุนักศึกษาและบุคลากร กองกิจการนักศึกษา

จากบริษัทประกันภัย
 - การสรรหาคณบดีคณะศิลปศาสตร ประจําป 2563 กองการเจาหนาที่

3 - 5 เม.ย.63  - การประชุมวิชาการระดับนานาชาติดานมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร  ศิลปศาสตร

ครั้งที่ 12 The 12th International Conference on Humanities and ศิลปศาสตร

Social Sciences (12th ICHiSS 2020)

3 เม.ย. - 30 เม.ย. 63  - จัดทําประมาณการรายจายของสํานักงานอธิการบดีหาดใหญ กองแผนงาน
 - สรุปเอกสารงบประมาณรายจายเพื่อเสนอที่ประชุมผูบริหารมหาวิทยาลัย กองแผนงาน

4 เม.ย 63  - โครงการงานเวทีคุณภาพกิจกรรมนักศึกษา ประจําปการศึกษา 2562 กองกิจการนักศึกษา
4-28 เม.ย.63  - ขยายเวลาเปดบริการหองสมุดถึง 23.30 น. (สอบปลายภาค) หอสมุด

5-7 เม.ย. 63  - นักเรียนเลือกอันดับ คณะ/สาขาวิชา ทางเว็บไซต www.entrance.psu.ac.th กองทะเบียนและประมวลผล

หรือ www.admission.psu.ac.th  เลือกได  4 อันดับ/สาขาวิชา กองทะเบียนและประมวลผล

(สอบคัดเลือกนักเรียนใน 14 จังหวัดภาคใตเขาศึกษาตอโดยวิธีรับตรง    

(โควตาภูมิภาค) ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 2))
6 เม.ย. 63  -  วันจักรี สนอ.ปน.

 - วันพระพุทธยอดฟาจุฬาโลกมหาราชและวันที่ระลึกมหาจักรีบรมราชวงศ กองกลาง
 - กําหนดสงหลักฐานการสอบ รอบที่ 5 (ตรวจสอบหลักฐานการทดสอบ นวัตกรรมการเรียนรู

ภาษาอังกฤษเพื่อสําเร็จการศึกษา ระดับปริญญาตรี ประเภทการสอบ 
PSU-Test, TELL ME MORE, IELTS, TOEFL, TOEIC  และผลการสอบประเภทอ่ืนๆ

ที่ไดรับการเทียบผลคะแนนแลว)
 - ถวายราชสักการะเนื่องในวันที่ระลึกพระบาทสมเด็จ พระพุทธยอดฟาจุฬาโลก สุราษฎรธานี

6-7 เม.ย.63  - โครงการเทคนิคการแพทย - สหเวชศาสตรสัมพันธ เทคนิคการแพทย
7 เม.ย.63  -  ประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย (ก.บ.ม.) กองกลาง

 - ประชุมคณะกรรมการพิจารณาตําแหนงทางวิชาการ คร้ังที่ 69 (2/2563) กองการเจาหนาที่
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
7 เม.ย. 63  - แจงผลการพิจารณารประกันภัยอุบัติเหตุนักศึกษาและบุคลากร กองกิจการนักศึกษา

ใหบริษัทประกันภัย และทุกวิทยาเขต 
7-21 เม.ย. 63  - รางบันทึกขอตกลงรวมระหวางมหาวิทยาลัยกับบริษัทประกันภัย กองกิจการนักศึกษา

และจัดใหมีการลงนาม
8-9 เม.ย. 63  -  จัดลําดับที่ (สอบคัดเลือกนักเรียนใน 14 จังหวัดภาคใตเขาศึกษาตอ กองทะเบียนและประมวลผล

9 เม.ย. 63  - นําเสนออธิการบดีการขอเคร่ืองราชฯ ชั้นสายสะพายเพิ่มเติม กองการเจาหนาที่
กรณีเกษียณอายุราชการ และผูที่ไดรับการแตงตั้งใหดํารงตําแหนงสูงขึ้น 
เพื่อลงนามในหนังสือแจงกระทรวงการอุดมศึกษาฯ

 - โครงการปจฉิมนิเทศนักศึกษา สนอ.ปน.
10 เม.ย. 63  -  ประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกและมีสิทธ์ิสอบสัมภาษณ กองทะเบียนและประมวลผล

 (สอบคัดเลือกนักเรียนใน 14 จังหวัดภาคใตเขาศึกษาตอโดยวิธีรับตรง    
(โควตาภูมิภาค) ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 2))

 -  ทางเว็บไซต www.entrance.psu.ac.th หรือ www.admission.psu.ac.th กองทะเบียนและประมวลผล
 สงขอมูลผูไดรับคัดเลือกเขาสอบสัมภาษณ เพื่อใชในการสอบสัมภาษณ กองทะเบียนและประมวลผล
ใหคณะ/วิทยาเขต (สอบคัดเลือกนักเรียนใน 14 จังหวัดภาคใตเขาศึกษา
ตอโดยวิธีรับตรง (โควตาภูมิภาค) ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 2))

 -  ประกาศรายชื่อผูไดคัดเลือกเพื่อเขาสัมภาษณ ทางเว็บไซต กองทะเบียนและประมวลผล
www.entrance.psu.ac.th  พรอมวัน เวลา และสถานที่สัมภาษณ (ถามี)  กองทะเบียนและประมวลผล
(โครงการรับผูสําเร็จการศึกษาจากตางประเทศ  (ดําเนินการโดยมหาวิทยาลัย)

 ประจําปการศึกษา 2563 (รอบที่ 2))
 - แจงความคืบหนาทาง e-mail/Line เพื่อทราบ รอบที่ 4/1 นวัตกรรมการเรียนรู

 (ไปยัง อ.ศิริลักษณ) (ตรวจสอบหลักฐานการทดสอบภาษาอังกฤษ
เพื่อสําเร็จการศึกษา ระดับปริญญาตรี ประเภทการสอบ PSU-Test,
 TELL ME MORE, IELTS, TOEFL, TOEIC  และผลการสอบประเภท
อ่ืนๆที่ไดรับการเทียบผลคะแนนแลว)

 - วันสุดทายของการเรียนการสอน ภาคการศึกษาที่ 2/2562 สนอ.ปน.
 - วันสุดทายของการอนุมัติใหนักศึกษาลาพักการศึกษา กรณีลงทะเบียนแลว สนอ.ปน.
 - วันสุดทายของการอนุมัติใหนักศึกษาลาออกกรณีลงทะเบียนแลว สนอ.ปน.

11-20 เม.ย. 63  - โครงการ HOPE CAME ครั้งที่ 2 สําหรับเยาวชน อิสลามศึกษา
15 เม.ย.63  - สงบัญชีรายชื่อการขอเคร่ืองราชฯ ชั้นสายสะพายเพิ่มเติม กรณีเกษียณ กองการเจาหนาที่

อายุราชการ และผูที่ไดรับการแตงตั้งใหดํารงตําแหนงสูงข้ึนใหกระทรวง
การอุดมศึกษาฯ

กิจกรรม/ขั้นตอน
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
 - อบรม/สัมมนาเพื่อจัดการองคความรู เพื่อพัฒนาโรงอาหารสูมาตรฐาน คร้ังท่ี 3 สนอ.ปน.

15-เม.ย.-63  - วันสงกรานต วันสงขลานครินทร ไลฟสดกิจกรรมผานเฟสบุคสถานีวิทยุ/ทําขาว สนอ.ปน.
16 เม.ย. 63  - สอบสัมภาษณ ทุกคณะ/วิทยาเขต (ยกเวนคณะแพทยศาสตรและ กองทะเบียนและประมวลผล

ทันตแพทยศาสตร)  (สอบคัดเลือกนักเรียนใน 14 จังหวัดภาคใต
เขาศึกษาตอโดยวิธีรับตรง    (โควตาภูมิภาค) ประจําปการศึกษา 2563 
(TCAS รอบที่ 2))

 - สอบสัมภาษณ ณ คณะ/วิทยาเขตที่ไดรับคัดเลือก (โครงการรับนักศึกษา กองทะเบียนและประมวลผล
ภายใตโครงการหองเรียนวิทยาศาสตรโดยการกํากับดูแลของมหาวิทยาลัย 
(โครงการ วมว.) ประจําปการศึกษา 2562 (TCAS รอบที่ 2))

 - สอบสัมภาษณที่คณะ/วิทยาเขตที่ไดรับคัดเลือก (โครงการรับนักเรียน กองทะเบียนและประมวลผล
มูลนิธิสงเสริมโอลิมปกวิชาการฯ (โครงการ สอวน.) ประจําปการศึกษา 2562
 (TCAS รอบที่ 2))

 - สอบสัมภาษณที่คณะ/วิทยาเขตที่ไดรับคัดเลือก  (โครงการรับนักเรียน กองทะเบียนและประมวลผล
มูลนิธิเทคโนโลยีสารสนเทศตามพระราชดําริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี ที่มีผลงาน"สิ่งประดิษฐสมองกลฝงตัว"  เขาศึกษาตอ
โควตาพิเศษ  ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 2))

 - สัมภาษณ (ถามี)  ณ คณะที่ไดรับคัดเลือก  (โครงการรับผูสําเร็จการศึกษา กองทะเบียนและประมวลผล
จากตางประเทศ  (ดําเนินการโดยมหาวิทยาลัย) ประจําปการศึกษา 2563
 (รอบที่ 2))

16-17  เม.ย. 63  - สอบสัมภาษณ คณะแพทยศาสตร  และคณะทันตแพทยศาสตร กองทะเบียนและประมวลผล
(สอบคัดเลือกนักเรียนใน 14 จังหวัดภาคใตเขาศึกษาตอโดยวิธีรับตรง    
(โควตาภูมิภาค) ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 2))

16 - 30 เม.ย. 63  - วันสอบไล ภาคการศึกษาที่ 2/2562 สนอ.ปน.
16 เม.ย. -  - เสนอคณบดี อธิการบดี และนายกสภามหาวิทยาลัยฯ ลงนามใน กองทะเบียนและประมวลผล
15-พ.ค.-63 ปริญญาบัตร/ประกาศนียบัตร ตามลําดับ ภาค 1/2562 กองทะเบียนและประมวลผล
17 เม.ย.63  - ประเมินผลการปฏิบัติงานคณบดีวิทยาลัยอิสลามศึกษา กองการเจาหนาที่

 -  คณะ/วิทยาเขตสงผลการสอบสัมภาษณ   (สอบคัดเลือกนักเรียนใน 14 กองทะเบียนและประมวลผล
จังหวัดภาคใตเขาศึกษาตอโดยวิธีรับตรง    (โควตาภูมิภาค) ประจําป
การศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 2))

 - คณะสงผลสัมภาษณใหมหาวิทยาลัย  (โครงการรับผูสําเร็จการศึกษาจาก กองทะเบียนและประมวลผล
ตางประเทศ  (ดําเนินการโดยมหาวิทยาลัย) ประจําปการศึกษา 2563 
(รอบที่ 2))
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
17-27 เม.ย.63  - สมาคม ทปอ. เปนหนวยกลางในการรับสมัคร โดยผาน Website กองทะเบียนและประมวลผล

ของสมาคม ทปอ.  สมัครและชําระเงินคาสมัครตามจํานวนสาขา กองทะเบียนและประมวลผล
วิชาที่เลือกสมัคร (โครงการรับตรงรวมกัน Admissions 1
 (การรับตรงรวมกัน)   ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 3))

18-29 เม.ย. 63  - สอบปลายภาค ภาคการศึกษาที่ 2/2562 ทรัพยากรธรรมชาติ
20 เม.ย. 63  - ตรวจสอบรายชื่อผูมีสิทธ์ิเสนอขอเคร่ืองราชฯ จากหนวยงานตาง ๆ กองการเจาหนาที่

 - มหาวิทยาลัยประกาศรายชื่อผูผานการสอบสัมภาษณ/ไดรับคัดเลือก    กองทะเบียนและประมวลผล
(สอบคัดเลือกนักเรียนใน 14 จังหวัดภาคใตเขาศึกษาตอโดยวิธีรับตรง    
(โควตาภูมิภาค) ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 2))

 - มหาวิทยาลัยสงขอมูลผูผานสัมภาษณให สมาคม ทปอ. กองทะเบียนและประมวลผล
ประกาศรายชื่อผูผานสัมภาษณ  ทางเว็บไซต www.entrance.psu.ac.th กองทะเบียนและประมวลผล
 (โครงการรับนักศึกษาภายใตโครงการหองเรียนวิทยาศาสตรโดยการ
กํากับดูแลของมหาวิทยาลัย (โครงการ วมว.) ประจําปการศึกษา 2562
 (TCAS รอบที่ 2))

 - มหาวิทยาลัยสงขอมูลผูผานสัมภาษณให สมาคม ทปอ. (โครงการรับ กองทะเบียนและประมวลผล
นักเรียนมูลนิธิสงเสริมโอลิมปกวิชาการฯ (โครงการ สอวน.) ประจําป
การศึกษา 2562 (TCAS รอบที่ 2))

 - ประกาศรายชื่อผูผานสัมภาษณ  ทางเว็บไซต www.entrance.psu.ac.th กองทะเบียนและประมวลผล
 (โครงการรับนักเรียนมูลนิธิสงเสริมโอลิมปกวิชาการฯ (โครงการ สอวน.) 
ประจําปการศึกษา 2562 (TCAS รอบที่ 2))

 - มหาวิทยาลัยสงขอมูลผูผานสัมภาษณให สมาคม ทปอ.  (โครงการรับ กองทะเบียนและประมวลผล
นักเรียนมูลนิธิเทคโนโลยีสารสนเทศตามพระราชดําริ สมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ท่ีมีผลงาน"ส่ิงประดิษฐสมองกลฝงตัว"  

เขาศึกษาตอโควตาพิเศษ  ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 2))
 - ประกาศรายชื่อผูผานสัมภาษณ  ทางเว็บไซต www.entrance.psu.ac.th กองทะเบียนและประมวลผล

 (โครงการรับนักเรียนมูลนิธิเทคโนโลยีสารสนเทศตามพระราชดําริ 
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ที่มีผลงาน"สิ่งประดิษฐ
สมองกลฝงตัว"  เขาศึกษาตอโควตาพิเศษ  ประจําปการศึกษา 2563
 (TCAS รอบที่ 2))

 - จัดทําประกาศรายชื่อผูผานสัมภาษณ  (โครงการรับผูสําเร็จการศึกษา กองทะเบียนและประมวลผล
จากตางประเทศ  (ดําเนินการโดยมหาวิทยาลัย) ประจําปการศึกษา 2563
 (รอบที่ 2))
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
20 เม.ย.63  - มหาวิทยาลัยสงขอมูลผูผานสัมภาษณให สมาคม ทปอ.  (โครงการรับ กองทะเบียนและประมวลผล

ผูสําเร็จการศึกษาจากตางประเทศ  (ดําเนินการโดยมหาวิทยาลัย) 
ประจําปการศึกษา 2563 (รอบที่ 2))

 - มหาวิทยาลัยสงขอมูลผูผานสัมภาษณให สมาคม ทปอ. (การรับนักศึกษา กองทะเบียนและประมวลผล
โครงการพิเศษของคณะ  (หลักสูตรปกติ และหลักสูตรนานาชาติ)
 (การรับนักศึกษารอบที่ 1  ประจําปการศึกษา 2562 (TCAS รอบที่ 1
 รอบที่ 2 และรอบที่ 5)  การรับนักศึกษารอบที่ 2 (เฉพาะโครงการที่ใช
ผลคะแนนสอบ GAT/PAT, O-NET วิชาสามัญ 9 วิชา หรือ ใชผลการ
ประกวดรางวัลเปนเกณฑการคัดเลือก))

20-24 เม.ย. 63  - จองหอพักภาคฤดูรอน ปการศึกษา 2562 สนอ.ปน.
21 เม.ย.63  - ประชุมทีมบริหาร กองกลาง
22 เม.ย. 63  -  มหาวิทยาลัยสงขอมูลผูผานสัมภาษณ ในระบบ TCAS กองทะเบียนและประมวลผล

(สอบคัดเลือกนักเรียนใน 14 จังหวัดภาคใตเขาศึกษาตอโดยวิธีรับตรง   
 (โควตาภูมิภาค) ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 2))

 - ประชุมคณะกรรมการวิชาการ วิทยาเขตปตตานี สนอ.ปน.
22-23 เม.ย. 63  - ผูไดรับคัดเลือกและผานการสอบสัมภาษณ ยืนยันสิทธิ์เขาศึกษาในระบบ TCAS กองทะเบียนและประมวลผล

ที่เว็บไซตของสมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย (https://mytcas .com) กองทะเบียนและประมวลผล
 (สอบคัดเลือกนักเรียนใน 14 จังหวัดภาคใตเขาศึกษาตอโดย
วิธีรับตรง    (โควตาภูมิภาค) ประจําปการศึกษา 2563
 (TCAS รอบที่ 2))

 - ผูไดรับคัดเลือกและผานการสอบสัมภาษณ ยืนยันสิทธิ์เขาศึกษาในระบบ TCAS กองทะเบียนและประมวลผล
ที่เว็บไซตของสมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย (โครงการรับ กองทะเบียนและประมวลผล
นักศึกษาภายใตโครงการหองเรียนวิทยาศาสตรโดยการกํากับ
ดูแลของมหาวิทยาลัย (โครงการ วมว.) ประจําปการศึกษา 2562
 (TCAS รอบที่ 2))

 - ผูไดรับคัดเลือกและผานการสอบสัมภาษณ ยืนยันสิทธิ์เขาศึกษาในระบบ TCAS กองทะเบียนและประมวลผล
ที่เว็บไซตของสมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย (โครงการรับ กองทะเบียนและประมวลผล
นักเรียนมูลนิธิสงเสริมโอลิมปกวิชาการฯ (โครงการ สอวน.)
 ประจําปการศึกษา 2562 (TCAS รอบที่ 2))

กิจกรรม/ขั้นตอน
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
22-23 เม.ย.63  - ผูไดรับคัดเลือกและผานการสอบสัมภาษณ ยืนยันสิทธ์ิเขาศึกษาในระบบ TCAS  กองทะเบียนและประมวลผล

ที่เว็บไซตของสมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย  (โครงการรับ กองทะเบียนและประมวลผล
นักเรียนมูลนิธิเทคโนโลยีสารสนเทศตามพระราชดําริ 
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ที่มีผลงาน
สิ่งประดิษฐสมองกลฝงตัว  เขาศึกษาตอโควตาพิเศษ  ประจําป
การศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 2))

 - ผูไดรับคัดเลือกและผานการสอบสัมภาษณ ยืนยันสิทธ์ิเขาศึกษาในระบบ TCAS   กองทะเบียนและประมวลผล
ที่เว็บไซตของสมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย  (โครงการรับ กองทะเบียนและประมวลผล
ผูสําเร็จการศึกษาจากตางประเทศ  (ดําเนินการโดยมหาวิทยาลัย) 
ประจําปการศึกษา 2563 (รอบที่ 2))

 - ผูไดรับคัดเลือกและผานการสอบสัมภาษณ ยืนยันสิทธิ์เขาศึกษาในระบบ TCAS กองทะเบียนและประมวลผล
ที่เว็บไซตของสมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย (การรับนักศึกษาโครงการ กองทะเบียนและประมวลผล
พิเศษของคณะ  (หลักสูตรปกติ และหลักสูตรนานาชาติ) (การรับนักศึกษา
รอบท่ี 1  ประจําปการศึกษา 2562 (TCAS รอบท่ี 1 รอบท่ี 2 และรอบท่ี 5) 
การรับนักศึกษารอบที่ 2 (เฉพาะโครงการท่ีใชผลคะแนนสอบ GAT/PAT, 
O-NET วิชาสามัญ 9 วิชา หรือ ใชผลการประกวดรางวัลเปนเกณฑการคัดเลือก))

23 เม.ย. 63  - ประชุมคณะอนุกรรมการเก่ียวกับอัตรากําลังและอัตราคาจางพนักงาน ครั้งที่ 2/63 กองแผนงาน
24-25 เม.ย. 63  - สละสิทธ์ิเขาศึกษาในระบบ TCAS63 ชวงที่ 2 กองทะเบียนและประมวลผล

ที่เว็บไซตของสมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย กองทะเบียนและประมวลผล
(https://mytcas .com) (สอบคัดเลือกนักเรียนใน 14 จังหวัด
ภาคใตเขาศึกษาตอโดยวิธีรับตรง (โควตาภูมิภาค) ประจําป
การศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 2))

 - สละสิทธ์ิชวงที่ 2 (ผูที่ไดยืนยันสิทธ์ิเขาเรียนในรอบที่ 1 และรอบที่ 2)  กองทะเบียนและประมวลผล
(โครงการรับผูสําเร็จการศึกษาจากตางประเทศ  (ดําเนินการโดย
มหาวิทยาลัย) ประจําปการศึกษา 2563 (รอบที่ 2))

 -  สละสิทธ์ิชวงที่ 2 (ผูที่ไดยืนยันสิทธ์ิเขาเรียนในรอบที่ 1 และรอบที่ 2) กองทะเบียนและประมวลผล
(การรับนักศึกษาโครงการพิเศษของคณะ  (หลักสูตรปกติ และหลักสูตร
นานาชาติ) (การรับนักศึกษารอบที่ 1  ประจําปการศึกษา 2562 
(TCAS รอบท่ี 1 รอบท่ี 2 และรอบท่ี 5)  การรับนักศึกษารอบท่ี 2 (เฉพาะโครงการท่ีใชผลคะแนนสอบ 

GAT/PAT, O-NET วิชาสามัญ 9 วิชา หรือ ใชผลการประกวดรางวัลเปนเกณฑการคัดเลือก))

 25 เม.ย. 63  - ถวายราชสักการะเนื่องใน “วันคลายวันสวรรคตของสมเด็จพระนเรศวรมหาราช” สุราษฎรธานี
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
27 เม.ย. 63  - มหาวิทยาลัยดึงขอมูลผูยืนยันสิทธ์ิเขาศึกษาในรอบที่ 2 เพื่อปรับแผน กองทะเบียนและประมวลผล

การรับในรอบถัดไป (สอบคัดเลือกนักเรียนใน 14 จังหวัดภาคใตเขาศึกษา
ตอโดยวิธีรับตรง (โควตาภูมิภาค) ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 2))

28 เม.ย. 63  - คณะ/หนวยงานยืนยันงานใหมที่ดําเนินการในปงบประมาณ 2564 กองแผนงาน
 -  ประกาศรายชื่อผูมีสิทธ์ิเขาศึกษาในมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร กองทะเบียนและประมวลผล

 ทางเว็บไซต www.entrance.psu.ac.th หรือ www.admission.psu.ac.th กองทะเบียนและประมวลผล
 (สอบคัดเลือกนักเรียนใน 14 จังหวัดภาคใตเขาศึกษาตอโดยวิธีรับตรง   
 (โควตาภูมิภาค) ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 2))

 -  ประกาศรายชื่อผูมีสิทธ์ิเขาศึกษาในมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร กองทะเบียนและประมวลผล
 ทางเว็บไซต www.entrance.psu.ac.th   (โครงการรับนักศึกษา กองทะเบียนและประมวลผล
ภายใตโครงการหองเรียนวิทยาศาสตรโดยการกํากับดูแลของมหาวิทยาลัย 
(โครงการ วมว.) ประจําปการศึกษา 2562 (TCAS รอบที่ 2))

 -  ประกาศรายชื่อผูมีสิทธ์ิเขาศึกษาในมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร กองทะเบียนและประมวลผล
 ทางเว็บไซต www.entrance.psu.ac.th   (โครงการรับนักเรียน กองทะเบียนและประมวลผล
มูลนิธิสงเสริมโอลิมปกวิชาการฯ (โครงการ สอวน.) ประจําปการศึกษา 2562 
(TCAS รอบที่ 2))

 -  ประกาศรายชื่อผูมีสิทธ์ิเขาศึกษาในมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร กองทะเบียนและประมวลผล
  ทางเว็บไซต www.entrance.psu.ac.th   (โครงการรับนักเรียนมูลนิธิ กองทะเบียนและประมวลผล

เทคโนโลยีสารสนเทศตามพระราชดําริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี ที่มีผลงาน"สิ่งประดิษฐสมองกลฝงตัว"  เขาศึกษา
ตอโควตาพิเศษ  ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 2))

 -  คณะ/วิทยาเขตแจงปรับเพิ่มจํานวนรับของรอบที่ 3-รอบที่ 4 กองทะเบียนและประมวลผล
 (โครงการรับตรงรวมกัน Admissions 1 (การรับตรงรวมกัน)  
 ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 3))

 -  มหาวิทยาลัยดึงขอมูลผูสมัครรอบที่ 3 ไปดําเนินการคัดเลือกโดยเรียง กองทะเบียนและประมวลผล
ลําดับผูผานการคัดเลือก (Ranking) (โครงการรับตรงรวมกัน Admissions 1 กองทะเบียนและประมวลผล
(การรับตรงรวมกัน)   ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 3))

 -  ประกาศรายชื่อผูมีสิทธ์ิเขาศึกษาในมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร กองทะเบียนและประมวลผล
 ทางเว็บไซต www.entrance .psu.ac.th หรือ กองทะเบียนและประมวลผล

www.admission.psu.ac.th 

 (โครงการรับผูสําเร็จการศึกษาจากตางประเทศ  (ดําเนินการโดย
มหาวิทยาลัย) ประจําปการศึกษา 2563 (รอบที่ 2))
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28 เม.ย. 63  -  ประกาศรายชื่อผูมีสิทธ์ิเขาศึกษาในมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร กองทะเบียนและประมวลผล

ทางเว็บไซต www.entrance .psu.ac.th   (การรับนักศึกษา กองทะเบียนและประมวลผล

โครงการพิเศษของคณะ  (หลักสูตรปกติ และหลักสูตรนานาชาติ) 
(การรับนักศึกษารอบที่ 1  ประจําปการศึกษา 2562 (TCAS รอบที่ 1
รอบท่ี 2 และรอบท่ี 5)  การรับนักศึกษารอบท่ี 2 (เฉพาะโครงการท่ีใชผล
คะแนนสอบ GAT/PAT, O-NET วิชาสามัญ 9 วิชา หรือ ใชผลการ
ประกวดรางวัลเปนเกณฑการคัดเลือก))

28-29 เม.ย.63  - มหาวิทยาลัยปรับเพิ่มจํานวนรับของรอบที่ 3-รอบที่ 4 ในระบบ TCAS กองทะเบียนและประมวลผล
 (โครงการรับตรงรวมกัน Admissions 1 (การรับตรงรวมกัน)   
ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 3))

28 เม.ย.-1พ.ค.63  - มหาวิทยาลัย ดําเนินการประมวลผล/จัดลําดับที่  (Selection) กองทะเบียนและประมวลผล
 (โครงการรับตรงรวมกัน Admissions 1 (การรับตรงรวมกัน)   
ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 3))

29 เม.ย. 63  - โครงการละศีลอดสัมพันธ อิสลามศึกษา

30 เม.ย. 63  - วารสาร SJST Vol.42 No.2 จัดพิมพแลวเสร็จ สํานักวิจัยและพัฒนา

 - สวนงานเสนอตอเวลาราชการมายังมหาวิทยาลัย กองการเจาหนาที่
 - สวนงานเสนอขอใหพนักงานอยูปฏิบัติงานตอมายังมหาวิทยาลัย กองการเจาหนาที่
 - แจงความคืบหนาทาง e-mail/Line เพื่อทราบ รอบที่ 4/2 นวัตกรรมการเรียนรู

 (ไปยัง อ.ศิริลักษณ) (ตรวจสอบหลักฐานการทดสอบภาษาอังกฤษเพื่อ
สําเร็จการศึกษา ระดับปริญญาตรี ประเภทการสอบ PSU-Test, 
TELL ME MORE, IELTS, TOEFL, TOEIC  และผลการสอบประเภท
อ่ืนๆที่ไดรับการเทียบผลคะแนนแลว)

 - วันสุดทายของภาคการศึกษาที่ 2/2562 สนอ.ปน.

 1 พ.ค. 63  - กรณีคณะ/หนวยงานทีมีประมาณการรายรับไมเพียงพอกับงบประมาณ กองแผนงาน
รายจาย ตองยืม/ขอสนับสนุนเงินรายไดมหาวิทยาลัยใหสงประมาณการ กองแผนงาน
งบประมาณรายจาย  ฉบับราง (แบบฟอรมท่ี 1 - 10 ยกเวนแบบฟอรมท่ี 7) กองแผนงาน
ไปยังกองแผนงาน จํานวน 2 ชุด พรอมแนบสรุปรายงานรายรับ-รายจาย กองแผนงาน
จริงจากงบประมาณแผนดินและงบประมาณเงินรายได ยอนหลัง 3 ป กองแผนงาน
จนถึงปจจุบัน  จํานวน 1 ชุด

 - การสรรหาผูอํานวยการศูนยเคร่ืองมือวิทยาศาสตร ประจําป 2563 กองการเจาหนาที่
 - การสรรหาคณบดีคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี ประจําป 2563 กองการเจาหนาที่

กิจกรรม/ขั้นตอน

พฤษภาคม 2563
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
1 พ.ค. 63  - การสรรหาผูอํานวยการศูนยคอมพิวเตอร ประจําป 2563 กองการเจาหนาที่

 - วันปดภาคการศึกษาที่ 2/2562 สนอ.ปน.
 - โครงการสวัสดิการดานการรักษาพยาบาล สําหรับนักศึกษาและบุคลากร สนอ.ปน.

1 - 3 พ.ค. 63  - โครงการสัมมนากิจกรรมนักศึกษา ปการศึกษา 2563 กองกิจการนักศึกษา
1-31  พ.ค.63  - รับสมัครบุคคลเพ่ือเขาศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ประจําปการศึกษา 2563 ครั้งท่ี 2 บัณฑิตวิทยาลัย
2 พ.ค. 63  - ประชุมคณะกรรมการสภาวิทยาเขตปตตานี สนอ.ปน.
2-7 พ.ค. 63  - คายผูนํา 4 จอบอาสาพัฒนา ครั้งที่ 18  (รับเปนเจาภาพ) ทรัพยากรธรรมชาติ

3 พ.ค. 63  - เสนอที่ประชุมคณบดีพิจารณาอนุมัติจํานวนการรับนักศึกษาเขาใหม กองแผนงาน
ปการศึกษา 2564

 - วันสุดทายที่นักศึกษาขอความเห็นชอบในรายวิชาที่ลงทะเบียนเรียน สนอ.ปน.
จากอาจารยที่ปรึกษา ภาคฤดูรอน 2562

4  พ.ค.63  - แจงคณะ/หนวยงาน สํารวจรายชื่อขาราชการและลูกจางประจํา กองการเจาหนาที่
เกษียณอายุราชการ

 - นําบัญชีรายชื่อเขาที่ประชุมเพื่อพิจารณาการเสนอขอเคร่ืองราชฯ กองการเจาหนาที่
 - วันฉัตรมงคล สนอ.ปน.

4 -  10 พ.ค. 63  - นักศึกษาลงทะเบียนและเปล่ียนแปลงวิชาเรียนภาคฤดูรอน 2562 สนอ.ปน.
4  – 17 พ.ค. 63  - นักศึกษาเลือกหรือเปล่ียนแปลงวิธีการชําระเงินคาลงทะเบียนเรียน สนอ.ปน.
5 พ.ค.63  -  ประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย (ก.บ.ม.) กองกลาง

 - วันสุดทายของการสงผลการเรียนผาน Website ของรายวิชาที่มีเง่ือนไข สนอ.ปน.
เปดสอนสําหรับนักศึกษาชั้นปสุดทาย

6 พ.ค. 63  - วันสุดทายของการสงระดับคะแนน ภาคการศึกษาที่ 2/2562 กองทะเบียนและประมวลผล
วันวิสาขบูชา สนอ.ปน.

7  พ.ค.63  - โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาเทคนิคการแพทยกอนสําเร็จการศึกษา เทคนิคการแพทย

คณะเทคนิคการแพทย 

7-20 พ.ค.63  - สมัครผานระบบ TCAS และชําระเงินคาสมัคร (สอบคัดเลือกบุคคล กองทะเบียนและประมวลผล

เขาศึกษาในสถาบันอุดมศึกษาในระบบกลางรวมกัน  (Admission 2) 
สมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย  ประจําปการศึกษา 2563 
 (TCAS รอบที่ 4))

8 พ.ค. 63  - โครงการจัดประกวดผลงานโครงงานของนักศึกษาสหกิจศึกษา สนอ.ปน.
 - เปดบริการหอพักภาคฤดูรอน ปการศึกษา 2562 สนอ.ปน.

9 พ.ค. 63  - แจงผลการศึกษาผานเว็บไซต ภาคการศึกษาที่ 2/2562 กองทะเบียนและประมวลผล

51
กิจกรรม/ขั้นตอน



วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
10 พ.ค.63  - โครงการปจฉิมนิเทศนักศึกษาชั้นปที่ 4 คณะเทคนิคการแพทย เทคนิคการแพทย

11 พ.ค. 63  - สงผลการศึกษาใหคณะกรรมการประจําคณะรับรองผลการศึกษา กองทะเบียนและประมวลผล

ภาคการศึกษาที่ 2/2562
 - ประกวดผลงานนักศึกษาสหกิจศึกษา ประจําปการศึกษา 2561  นวัตกรรมการเรียนรู

ระดับชาติ : สนับสนุนการเดินทางใหแกนักศึกษาที่เขารอบประกวด
ระดับชาติ ณ สป. อว.

 - วันเปดภาคและเขาชั้นเรียน ภาคฤดูรอน 2562 สนอ.ปน.
 - ถายทอดเสียงรายการพิเศษเนื่องในวันพืชมงคล รับสัญญาณเสียง สนอ.ปน.

จากสถานีวิทยุกระจายเสียงแหงประเทศไทย กรมประชาสัมพันธ สนอ.ปน.
11 - 12 พ.ค. 63  - วันลงทะเบียนชาโดยเสียคาปรับ (กรณีที่ไมไดลงทะเบียนในเวลาที่กําหนด) สนอ.ปน.

 - วันเพิ่มรายวิชาผาน MIS Center สนอ.ปน.
11 - 17 พ.ค. 63  - วันเปลี่ยนกลุมและถอนวิชาเรียนดวยตนเองผาน MIS Center โดยไม สนอ.ปน.

ปรากฏรายวิชาที่ถอนในใบประมวลผลการศึกษา (Transcript) สนอ.ปน.
12 พ.ค. 63  - วันสุดทายของการสงผลการเรียนผาน Website ของรายวิชาที่เง่ือนไข สนอ.ปน.

เปดสอนสําหรับนักศึกษาชั้นปอ่ืน ๆ
 - ประชุมคณะกรรมการวิชาการ วิทยาเขตหาดใหญ ประจําป 2563 นวัตกรรมการเรียนรู

(ประชุมเวลา 09.30 น.)
 - ประชุมคณะกรรมการวิชาการ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร ประจําป 2563 นวัตกรรมการเรียนรู

 (ประชุมเวลา 13.30 น.)
 13 พ.ค. 63  - โครงการปจฉิมนิเทศนักศึกษา    สุราษฎรธานี
14 พ.ค.63  - สอบสัมภาษณ  (โครงการรับตรงรวมกัน Admissions 1 กองทะเบียนและประมวลผล

(การรับตรงรวมกัน)   ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 3))
14 - 15 พ.ค.63  - คณะ/วิทยาเขตสงผลการสอบสัมภาษณ (โครงการรับตรงรวมกัน กองทะเบียนและประมวลผล

Admissions 1 (การรับตรงรวมกัน)   ประจําปการศึกษา 2563
 (TCAS รอบที่ 3))

 - การใชงานเครื่องแกสโครมาโทกราฟ-แมสสเปคโตรมิเตอร (GC-MS) ศูนยเครื่องมือวิทยาศาสตร
15 พ.ค.63  - จัดสงบัญชีรายชื่อผูรับเคร่ืองราชฯ ใหสํานักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี กองการเจาหนาที่

 - ประกาศรายชื่อผูมีสิทธ์ิเขาสัมภาษณคัดเลือกผูประกอบการรานอาหาร กองกิจการนักศึกษา
เคร่ืองดื่ม และรานสวัสดิการตาง ๆ กองกิจการนักศึกษา

 - วันสุดทายของการสงผลการแกสัญลักษณ I ภาคการศึกษาที่ 2/2562 กองทะเบียนและประมวลผล
ของนักศึกษาระดับปริญญาตรี กองทะเบียนและประมวลผล
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
15 พ.ค.63  - มหาวิทยาลัย สงรายชื่อผูผานสัมภาษณให ทปอ. (โครงการรับตรงรวมกัน กองทะเบียนและประมวลผล

Admissions 1 (การรับตรงรวมกัน)   ประจําปการศึกษา 2563 
(TCAS รอบที่ 3))

 - สงผลคะแนนในระดับที่ผาน ไปยังกองทะเบียน (ตรวจสอบหลักฐาน นวัตกรรมการเรียนรู
การทดสอบภาษาอังกฤษเพื่อสําเร็จการศึกษา ระดับปริญญาตรี 
ประเภทการสอบ PSU-Test, TELL ME MORE, IELTS, TOEFL, TOEIC  

และผลการสอบประเภทอ่ืนๆที่ไดรับการเทียบผลคะแนนแลว)
 - สงขอมูลเขาสูระบบสารสนเทศนักศึกษา (ตรวจสอบหลักฐานการทดสอบ นวัตกรรมการเรียนรู

ภาษาอังกฤษเพื่อสําเร็จการศึกษา ระดับปริญญาตรี ประเภทการสอบ 
PSU-Test, TELL ME MORE, IELTS, TOEFL, TOEIC  และผลการ
สอบประเภทอ่ืนๆที่ไดรับการเทียบผลคะแนนแลว)

 - แจงความคืบหนาทาง e-mail/Line เพื่อทราบ รอบที่ 4/4 นวัตกรรมการเรียนรู

(ไปยัง อ.ศิริลักษณ) (ตรวจสอบหลักฐานการทดสอบภาษาอังกฤษ

เพื่อสําเร็จการศึกษา ระดับปริญญาตรี ประเภทการสอบ PSU-Test, 

TELL ME MORE, IELTS, TOEFL, TOEIC  และผลการสอบ

ประเภทอ่ืนๆที่ไดรับการเทียบผลคะแนนแลว)

16 พ.ค.63  - ประชุมสภามหาวิทยาลัย กองกลาง

 - มหาวิทยาลัยประกาศรายชื่อผูผานสัมภาษณและยืนยันสทิธ์ิเขาศึกษา กองทะเบียนและประมวลผล
ทางเว็บไซต (โครงการรับตรงรวมกัน Admissions 1 (การรับตรงรวมกัน)   

ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 3))

17 พ.ค.63  - สมาคม ทปอ. ประกาศผลการสอบสัมภาษณ/ประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ์ศึกษา กองทะเบียนและประมวลผล
(โครงการรับตรงรวมกัน Admissions 1 (การรับตรงรวมกัน)   

ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 3))

17-18 พ.ค. 63  - สละสิทธ์ิชวงท่ี 3 (ผูท่ีไดยืนยันสิทธ์ิเขาเรียนในรอบท่ี 1 รอบท่ี 2 และรอบท่ี 3) กองทะเบียนและประมวลผล

 (โครงการรับผูสําเร็จการศึกษาจากตางประเทศ  (ดําเนินการโดยมหาวิทยาลัย) 

ประจําปการศึกษา 2563 (รอบที่ 5))

 - สละสิทธ์ิชวงท่ี 3 (ผูท่ีไดยืนยันสิทธ์ิเขาเรียนในรอบท่ี 1 รอบท่ี 2 และรอบท่ี 3) กองทะเบียนและประมวลผล

(การรับนักศึกษาโครงการพิเศษของคณะ (หลักสูตรปกติ และหลักสูตรนานาชาติ) 

(การรับนักศึกษารอบที่ 5 (ถามี)  ประจําปการศึกษา 2562

 (TCAS รอบที่ 1 รอบที่ 2 และรอบที่ 5)
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
18 พ.ค.63  - คณะ/หนวยงานแจงการเล่ือนข้ันเงินเดือนสําหรับผูเกษียณอายุราชการป 2563 กองการเจาหนาที่

 - ประกาศผลการเรียนของนักศึกษาประจําภาคการศึกษาที่ 2/2562 สนอ.ปน.
ผาน MIS Center

 - วันสุดทายของการสงผลการแกสัญลักษณ I ภาคการศึกษาที่ 2/2562 สนอ.ปน.
ของนักศึกษาที่ลงทะเบียนเรียน ภาคฤดูรอน 2562 สนอ.ปน.

18 – 20 พ.ค. 63  - พิมพใบแจงและชําระเงินคาลงทะเบียนเรียน ณ เคานเตอรธนาคาร สนอ.ปน.
ของนักศึกษาที่เลือกวิธีการชําระเงินแบบ bill payment  สนอ.ปน.

 - ตรวจสอบใบนําชําระเงินคาลงทะเบียนเรียนของนักศึกษาที่เลอืกวิธี สนอ.ปน.
หักเงินผานบัญชีเงินฝากธนาคารไทยพาณิชย สาขาสงขลานครินทร (ปตตานี) สนอ.ปน.

18  พ.ค.-12 มิ.ย.63  - วันถอนรายวิชาโดยรายวิชาท่ีถอนจะปรากฏสัญลักษณ W (Withdrawn) สนอ.ปน.
ในใบประมวลผลการศึกษา (Transcript)

 - นักศึกษาที่คาดวาจะสําเร็จการศึกษาในภาคฤดูรอน 2562 ตรวจสอบ สนอ.ปน.
รายวิชาตามหลักสูตรและแจงชื่ออสําเร็จการศึกษาผาน MIS Center

19 พ.ค.63  - ประชุมทีมบริหาร กองกลาง
 - มหาวิทยาลัยดึงขอมูลผูยืนยันสิทธ์ิเขาศึกษาในรอบที่ 3 เพื่อปรับแผน กองทะเบียนและประมวลผล

การรับของรอบถัดไป (โครงการรับตรงรวมกัน Admissions 1
 (การรับตรงรวมกัน)   ประจําปการศึกษา 2563 (TCAS รอบที่ 3))

 -  พิธีวางพวงมาลาอนุสาวรียกรมหลวงชุมพรฯ สนอ.ปน.
20 พ.ค.63  - มหาวิทยาลัยประกาศรายชื่อผูมีสิทธ์ิเขาศึกษา (โครงการรับตรงรวมกัน กองทะเบียนและประมวลผล

Admissions 1 (การรับตรงรวมกัน)   ประจําปการศึกษา 2563 (
TCAS รอบที่ 3))

 - คณะ/วิทยาเขต แจงปรับเพิ่มจํานวนรับของรอบที่ 4  ไปยังมหาวิทยาลัย กองทะเบียนและประมวลผล

 (สอบคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาในสถาบันอุดมศึกษาในระบบกลางรวมกัน 

 (Admission 2)  สมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย  ประจําป
การศึกษา 2563  (TCAS รอบที่ 4))

 - มหาวิทยาลัยเรียกเก็บเงินคาลงทะเบียนเรียนภาคฤดูรอน 2562 สนอ.ปน.
ของนักศึกษาที่เลือกวิธีการหักเงินผานบัญชีเงินฝากธนาคารไทยพาณิชยฯ สนอ.ปน.

 - ประชุมคณะกรรมการวิชาการ วิทยาเขตปตตานี สนอ.ปน.
20-30 พ.ค. 63  - โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนาศักภาพผูนํา สุราษฎรธานี

นักศึกษา (leader camp )                 
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
21 พ.ค. 63  - ประชุมคณะทํางานดูแลเก่ียวกับการโอนและการยายของบุคลากร กองแผนงาน

ในเชิงระบบ คร้ังที่ 3/63
21-22 พ.ค.63  - มหาวิทยาลัยปรับเพิ่มจํานวนรับของรอบที่ 4 ในระบบ TCAS63 กองทะเบียนและประมวลผล

 (สอบคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาในสถาบันอุดมศึกษาในระบบกลางรวมกัน 

 (Admission 2)  สมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย  
ประจําปการศึกษา 2563  (TCAS รอบที่ 4))

22 พ.ค.63  - งานรับนักศึกษาสงรายชื่อ/ขอมูลผูมีสิทธิ์เขาศึกษาใหงานทะเบียนการศึกษา  กองทะเบียนและประมวลผล

(โครงการสงเสริมผูมีคุณธรรม จริยธรรม บําเพ็ญประโยชน เขาศึกษา
ในมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร โดยวิธีพิเศษ ประจําปการศึกษา 2563 
(TCAS รอบที่ 1))

25 พ.ค. - 18 ก.ย. 63  - เสนอคณะกรรมการประจําคณะตรวจสอบ  รับรองการเรียนครบตาม กองทะเบียนและประมวลผล

หลักสูตร และใหความเห็นชอบเปนผูสําเร็จการศึกษา  ภาค 2/2562 กองทะเบียนและประมวลผล

27 พ.ค. 63  - โครงการละหมาดอิดิลฟตรี อิสลามศึกษา

28  พ.ค.63  - ประชุมคณะกรรมการประจําบัณฑิตวิทยาลัย ครั้งที่ 5/2563 บัณฑิตวิทยาลัย

29 พ.ค. 63  - ประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือก/มีสิทธ์ิสอบสัมภาษณทางเว็บไซต  กองทะเบียนและประมวลผล

www.cuas.or.th  (สอบคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาในสถาบันอุดมศึกษา
ในระบบกลางรวมกัน  (Admission 2)  สมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย  

ประจําปการศึกษา 2563  (TCAS รอบที่ 4))
 - มหาวิทยาลัยดึงขอมูลรายชื่อผูยืนยันสิทธ์ิเขาสอบสัมภาษณ กองทะเบียนและประมวลผล

(สอบคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาในสถาบันอุดมศึกษาในระบบกลางรวมกัน  

(Admission 2)  สมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย  ประจําป
การศึกษา 2563  (TCAS รอบที่ 4))

 - สงขอมูลผูไดรับคัดเลือกเพื่อเขาสอบสัมภาษณเพื่อใชในการสอบสัมภาษณ กองทะเบียนและประมวลผล

ใหคณะ/วิทยาเขต (สอบคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาในสถาบันอุดมศึกษา
ในระบบกลางรวมกัน  (Admission 2)  สมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย  

ประจําปการศึกษา 2563  (TCAS รอบที่ 4))

1 มิ.ย.63  - ประชุมคณะกรรมการพิจารณาตําแหนงทางวิชาการ คร้ังที่ 70 (3/2563) กองการเจาหนาที่
 - โครงการคายพัฒนาศักยภาพความเปนผูนํา  PSU Leadership สนอ.ปน.

 Development Camp   (PSU : LDC)  

 - ประจําปการศึกษา 2563 สนอ.ปน.

มิถุนายน 2563
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
1 มิ.ย. 63  - โครงการลงนามบันทึกความตกลงการทํากิจกรรมรับนองใหมและประชุม สนอ.ปน.

 - เชียร (MOU-Memorandum Of Understanding) สนอ.ปน.
1-2 มิ.ย.63  - สอบสัมภาษณ/ตรวจรางกาย/ทดสอบพิเศษ กองทะเบียนและประมวลผล

 (คณะแพทยศาสตร สาขากายภาพบําบัด, สาขารังสีเทคนิค และ กองทะเบียนและประมวลผล

คณะทันตแพทยศาสตร) (สอบคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาใน
สถาบันอุดมศึกษาในระบบกลางรวมกัน  (Admission 2)  
สมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย  ประจําปการศึกษา 2563
  (TCAS รอบที่ 4))

1 มิ.ย. - 5 มิ.ย. 63  - จัดทําประมาณการรายรับสวนกลาง กองแผนงาน
1 มิ.ย. - 25 ก.ย. 63  - จัดทําประกาศมหาวิทยาลัยฯ เร่ือง อนุมัติปริญญา/ประกาศนียบัตร กองทะเบียนและประมวลผล

เสนอนายกสภามหาวิทยาลัยฯ ลงนาม  ภาค 2/2562 กองทะเบียนและประมวลผล

2 มิ.ย. 63  - คณะ/หนวยงานที่มีประมาณการรายรับเพียงพอกับงบประมาณรายจาย กองแผนงาน
สงเอกสารงบประมาณเงินรายได ฉบับราง (แบบฟอรมที่ 1 - 10 กองแผนงาน
ยกเวนแบบฟอรมที่ 7) ไปใหกองแผนงาน จํานวน 1 ชุด เพื่อตรวจสอบ กองแผนงาน
ความถูกตอง

 - ประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย (ก.บ.ม.) กองกลาง
 - รายงานผลการดําเนินงานตามแผน กองกิจการนักศึกษา
 - สอบสัมภาษณทุกคณะ  (สอบคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาในสถาบันอุดมศึกษา กองทะเบียนและประมวลผล

ในระบบกลางรวมกัน  (Admission 2)  สมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย  

ประจําปการศึกษา 2563  (TCAS รอบที่ 4))
2-3 มิ.ย.63  - คณะ/วิทยาเขต สงผลการสอบสัมภาษณ (สอบคัดเลือกบุคคลเขาศึกษา กองทะเบียนและประมวลผล

ในสถาบันอุดมศึกษาในระบบกลางรวมกัน  (Admission 2)  
สมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย  ประจําปการศึกษา 2563  (TCAS รอบที่ 4))

3 มิ.ย. 63  - วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาฯ พระบรมราชินี กองกลาง
 - เสนอคําสั่งเล่ือนขั้นเงินเดือนผูเกษียณอายุราชการและคําสั่งใหขาราชการ กองการเจาหนาที่

และลูกจางพนจากราชการเพราะเกษียณอายุ กองการเจาหนาที่
 - วันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจาสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ สนอ.ปน.

 พระบรมราชินี

 - วันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจาสุทิดาฯ พระบรมราชินี สนอ.ปน.
4 มิ.ย. 63  - ประชุมคณะกรรมการพัฒนาหมวดวิชาศึกษาทั่วไปของมหาวิทยาลั นวัตกรรมการเรียนรู

ยสงขลานครินทร ประจําป 2563

56
กิจกรรม/ขั้นตอน



วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
4 มิ.ย. 63  - นักศึกษาใหม ปการศึกษา 2563 ตรวจสอบรายชื่อผูมีสิทธ์ิจองหอพัก สนอ.ปน.

ม.ค.-63

4-12  มิ.ย.63  - โครงการศึกษาดูงาน Innovation Learning Technology ประจําป 2563 สํานักวิทยบริการ ปน.

KM: การพัฒนาสื่อการเรียนรูเพ่ือพัฒนาสมรรถนะของคณาจารย นักศึกษา สํานักวิทยบริการ ปน.

บุคลากรและผูสนใจประชุม ติดตามและทบทวนการปฏิบัติงาน สํานักวิทยบริการ ปน.

สนับสนุนการจัดการเรียนรูแบบ Active Learning และ Brain Base Learning สํานักวิทยบริการ ปน.

บริการผลิตสื่อสิ่งพิมพและสื่อการเรียนรูดิจิทัล กิจกรรม 7ส.และปรับปรุงภูมิทัศน สํานักวิทยบริการ ปน.

โครงการครบรอบ 50 ป สํานักวิทยบริการ "50 ป เสนทางสูสํานักวิทยบริการ" สํานักวิทยบริการ ปน.

5 มิ.ย.63  - มหาวิทยาลัยสงผลสัมภาษณรอบที่ 4 ในระบบ TCAS กองทะเบียนและประมวลผล

 (สอบคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาในสถาบันอุดมศึกษาในระบบกลางรวมกัน 

 (Admission 2)  สมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย  
ประจําปการศึกษา 2563  (TCAS รอบที่ 4))

5-12 มิ.ย. 63  - เปดจองหอพัก ปการศึกษา 2563 สําหรับ นักศึกษาใหม ชั้นปที่ 1 สนอ.ปน.
 ปการศึกษา 2563

6 มิ.ย.63  - มหาวิทยาลัยประกาศรายชื่อผูผานสัมภาษณและยืนยันสิทธ์ิเขาศึกษา กองทะเบียนและประมวลผล

ทางเว็บไซต www.entrance.psu.ac.th (สอบคัดเลือกบุคคลเขาศึกษา กองทะเบียนและประมวลผล

ในสถาบันอุดมศึกษาในระบบกลางรวมกัน  (Admission 2)  
สมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย  ประจําปการศึกษา 2563 
 (TCAS รอบที่ 4))

7 มิ.ย.63  - สมาคม ทปอ. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขาศึกษา รอบที่ 4 ในระบบ TCAS กองทะเบียนและประมวลผล

 (สอบคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาในสถาบันอุดมศึกษาในระบบกลางรวมกัน 

 (Admission 2)  สมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย  ประจําปการศึกษา 2563 

 (TCAS รอบที่ 4))
7-8 มิ.ย. 63  - สละสิทธิ์เขาศึกษาในระบบ TCAS ชวงที่ 4 (สอบคัดเลือกบุคคลเขาศึกษา กองทะเบียนและประมวลผล

ในสถาบันอุดมศึกษาในระบบกลางรวมกัน  (Admission 2)  
สมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย  ประจําปการศึกษา 2563  (TCAS รอบที่ 4))

 - สละสิทธิ์ชวงที่ 4 (ผูที่ไดยืนยันสิทธิ์เขาเรียนในรอบที่ 1 รอบที่ 2 รอบที่ 3 กองทะเบียนและประมวลผล

และรอบที่ 4)  (โครงการรับผูสําเร็จการศึกษาจากตางประเทศ 
 (ดําเนินการโดยมหาวิทยาลัย) ประจําปการศึกษา 2563 (รอบที่ 5))
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
7-8 มิ.ย.63  - สละสิทธ์ิชวงท่ี 4 (ผูท่ีไดยืนยันสิทธ์ิเขาเรียนในรอบท่ี 1 รอบท่ี 2 รอบท่ี 3 กองทะเบียนและประมวลผล

และรอบที่ 4) คณะ/วิทยาเขต สงขอมูลผูสมัครใหมหาวิทยาลัย กองทะเบียนและประมวลผล

เพื่อตรวจสอบการใชสิทธิ์ซํ้าซอน  (การรับนักศึกษาโครงการพิเศษของคณะ 

(หลักสูตรปกติ และหลักสูตรนานาชาติ) (การรับนักศึกษารอบที่ 5 (ถามี)  

ประจําปการศึกษา 2562 (TCAS รอบที่ 1 รอบที่ 2 และรอบที่ 5)
8-14 มิ.ย. 63  - ประกาศใหนักศึกษาที่คาดวาจะสําเร็จการศึกษาภาคฤดูรอน/2562 กองทะเบียนและประมวลผล

 - ยื่นขอสําเร็จการศึกษาผานเว็บไซต ภาคฤดูรอน/2562 กองทะเบียนและประมวลผล

8 มิ.ย. - 19 มิ.ย. 63  - จัดทําประมาณการรายจายสวนกลาง และเสนอผูบริหารพิจารณาตอไป กองแผนงาน
9 มิ.ย. 63  - มหาวิทยาลัยดึงรายชื่อผูยืนยันสิทธ์ิเขาศึกษาในรอบที่ 4 (สอบคัดเลือก กองทะเบียนและประมวลผล

บุคคลเขาศึกษาในสถาบันอุดมศึกษาในระบบกลางรวมกัน  (Admission 2)  

สมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย  ประจําปการศึกษา 2563 
 (TCAS รอบที่ 4))

 - คณะแจงผลการกล่ันกรองคุณสมบัติผูสมัคร พรอมวัน เวลา และสถานท่ี กองทะเบียนและประมวลผล

สัมภาษณ  (โครงการรับผูสําเร็จการศึกษาจากตางประเทศ  
(ดําเนินการโดยมหาวิทยาลัย) ประจําปการศึกษา 2563 (รอบที่ 5))

 - ประชุมสภาวิทยาเขตหาดใหญ ประจําป 2563 นวัตกรรมการเรียนรู
9-30 มิ.ย. 63  - ผูสนใจลงทะเบียนขอช่ือผูใช และรหัสผานเพ่ือเขาระบบ  (ขอ Login/Password) กองทะเบียนและประมวลผล

ทางเว็บไซต www.entrance .psu.ac.th (โครงการรับผูสําเร็จ กองทะเบียนและประมวลผล

การศึกษาจากตางประเทศ  (ดําเนินการโดยมหาวิทยาลัย) ประจําป
การศึกษา 2563 (รอบที่ 5))

 - รับสมัคร (ผานระบบ) และผูสมัครแกไขขอมูลการสมัคร กองทะเบียนและประมวลผล
ทางเว็บไซต www.entrance .psu.ac.th พรอมอัพโหลดเอกสาร กองทะเบียนและประมวลผล

การสมัคร (โครงการรับผูสําเร็จการศึกษาจากตางประเทศ 
 (ดําเนินการโดยมหาวิทยาลัย) ประจําปการศึกษา 2563 (รอบที่ 5))

9 มิ.ย.63 เปนตนไป  - คณะ/วิทยาเขต ประกาศรับสมัครคัดเลือก(โครงการที่ไดรับอนุมัติแลว) กองทะเบียนและประมวลผล

 และประกาศผลการคัดเลือก/ผูผานสัมภาษณ  (การรับนักศึกษาโครงการ กองทะเบียนและประมวลผล

พิเศษของคณะ  (หลักสูตรปกติ และหลักสูตรนานาชาติ) 
(การรับนักศึกษารอบที่ 5 (ถามี)  ประจําปการศึกษา 2562
 (TCAS รอบที่ 1 รอบที่ 2 และรอบที่ 5)

กิจกรรม/ขั้นตอน
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
10 มิ.ย.63  - มหาวิทยาลัยประกาศรายชื่อมีสิทธ์ิเขาศึกษา (สอบคัดเลือกบุคคลเขาศึกษา กองทะเบียนและประมวลผล

ในสถาบันอุดมศึกษาในระบบกลางรวมกัน  (Admission 2)  
สมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย  ประจําปการศึกษา 2563 
 (TCAS รอบที่ 4))

 - แจงความคืบหนาทาง e-mail/Line เพื่อทราบ รอบที่ 5/1 นวัตกรรมการเรียนรู
 (ไปยัง อ.ศิริลักษณ) (ตรวจสอบหลักฐานการทดสอบภาษาอังกฤษ
เพื่อสําเร็จการศึกษา ระดับปริญญาตรี ประเภทการสอบ PSU-Test, 
TELL ME MORE, IELTS, TOEFL, TOEIC  และผลการสอบประเภท
อ่ืนๆที่ไดรับการเทียบผลคะแนนแลว)

 - โครงการประชาสัมพันธวิทยาลัยอิสลามศึกษา อิสลามศึกษา

11 มิ.ย.63  - งานรับนักศึกษาสงรายช่ือ/ขอมูลผูมีสิทธิ์เขาศึกษาใหงานทะเบียนการศึกษา กองทะเบียนและประมวลผล

(สอบคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาในสถาบันอุดมศึกษาในระบบกลางรวมกัน 
 (Admission 2)  สมาคมอธิการบดีแหงประเทศไทย  ประจําป
การศึกษา 2563  (TCAS รอบที่ 4))

11-14 มิ.ย. 63  - ประกาศรายชื่อผูไดคัดเลือกเพื่อเขาสัมภาษณ ทางเว็บไซต กองทะเบียนและประมวลผล

 www.entrance.psu.ac.th พรอมวัน เวลา และสถานที่สัมภาษณ  กองทะเบียนและประมวลผล

(โครงการรับผูสําเร็จการศึกษาจากตางประเทศ  (ดําเนินการโดยมหาวิทยาลัย)

 ประจําปการศึกษา 2563 (รอบที่ 5))
12 มิ.ย. 63  - มหาวิทยาลัยสงขอมูลสาขาวิชาและจํานวนรับให สมาคม ทปอ. กองทะเบียนและประมวลผล

 (โครงการรับผูสําเร็จการศึกษาจากตางประเทศ  (ดําเนินการโดย
มหาวิทยาลัย) ประจําปการศึกษา 2563 (รอบที่ 5))

 - มหาวิทยาลัยสงขอมูลสาขาวิชาและจํานวนรับให สมาคม ทปอ. กองทะเบียนและประมวลผล

 (การรับนักศึกษาโครงการพิเศษของคณะ  (หลักสูตรปกติ และหลักสูตร
นานาชาติ) (การรับนักศึกษารอบที่ 5 (ถามี)  ประจําปการศึกษา 2562
 (TCAS รอบที่ 1 รอบที่ 2 และรอบที่ 5)

 - ขอสําเร็จการศึกษาผาน MIS Center สนอ.ปน.
15-25 มิ.ย. 63  - นักศึกษาหอพัก ยายทะเบียนบานเขาบานเลขที่หอพักมหาวิทยาลัย สนอ.ปน.
15 มิ.ย. - 2 ส.ค. 63  - จัดพิมพ สน.27 ใบเสนอเพื่อขออนุมัติปริญญาสงคณะ และตรวจสอบ กองทะเบียนและประมวลผล

การเรียนครบตามหลักสูตร และประมวลรายชื่อผูสําเร็จการศึกษา กองทะเบียนและประมวลผล

ภาคฤดูรอน/2562
16 มิ.ย.63  - ประชุมทีมบริหาร กองกลาง
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
16-17 มิ.ย.63  - การบํารุงรักษาเครื่อง HPLC Agilent model 1100/1200 ศูนยเครื่องมือวิทยาศาสตร

16-19 มิ.ย.63  - คัดเลือกผูประกอบการรานอาหาร เคร่ืองดื่มและรานสวัสดิการตาง ๆ กองกิจการนักศึกษา
17 มิ.ย.63  - แจงหลักเกณฑการเลื่อนเงินเดือน/เลื่อนข้ันคาจางประจํา คร้ังที่ 2  กองการเจาหนาที่

คร่ึงปหลัง   (เลื่อนเงินเดือนบุคลากรทุกกลุม ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2563)
 - ประชุมคณะกรรมการวิชาการ วิทยาเขตปตตานี สนอ.ปน.

18 มิ.ย. 63  - ประชุมคณะอนุกรรมการเก่ียวกับอัตรากําลังและอัตราคาจางพนกังาน กองแผนงาน
คร้ังที่ 3/63

18-19 มิ.ย.63   - การใชเครื่อง High Performance Liquid Chromatograph ศูนยเครื่องมือวิทยาศาสตร

(HPLC)รุน 1100 / 1200

22 มิ.ย. 63  - สัมภาษณ (ถามี)  ณ คณะที่ไดรับคัดเลือก  (โครงการรับผูสําเร็จการศึกษา กองทะเบียนและประมวลผล

จากตางประเทศ  (ดําเนินการโดยมหาวิทยาลัย) ประจําปการศึกษา 2563 

(รอบที่ 5))
 - คณะ/วิทยาเขต ประมวลผลการคัดเลือก รวมถึงการสัมภาษณ กองทะเบียนและประมวลผล

 (การรับนักศึกษาโครงการพิเศษของคณะ  (หลักสูตรปกติ และหลักสูตร
นานาชาติ) (การรับนักศึกษารอบที่ 5 (ถามี)  ประจําปการศึกษา 2562
 (TCAS รอบที่ 1 รอบที่ 2 และรอบที่ 5)

 - วันประกาศตารางสอบไล ภาคฤดูรอน 2562 สนอ.ปน.
23 มิ.ย. 63  - สงเอกสารงบประมาณเงินรายไดของคณะ/หนวยงาน ฉบับรางที่ตรวจสอบ กองแผนงาน
 แลวใหคณะ/หนวยงานปรับปรุงแกไข กองแผนงาน
25 มิ.ย. 63  - คณะ/วิทยาเขต สงขอมูลผูผานสัมภาษณใหมหาวิทยาลัย กองทะเบียนและประมวลผล

 (โครงการรับผูสําเร็จการศึกษาจากตางประเทศ  (ดําเนินการโดย
มหาวิทยาลัย) ประจําปการศึกษา 2563 (รอบที่ 5))

 - ประชุมคณะกรรมการประจําบัณฑิตวิทยาลัย ครั้งที่ 6/2563 บัณฑิตวิทยาลัย

25-26 มิ.ย.63  - การประยุกตใชงานเครื่อง Gas Chromatograph ศูนยเครื่องมือวิทยาศาสตร

26-มิ.ย.-63  - จัดนิทรรศการผลงานนักศึกษาสหกิจศึกษาและแลกเปลี่ยนประสบการณ นวัตกรรมการเรียนรู
รุนพ่ีสูรุนนอง (นักศึกษาช้ันปท่ี 4 ท่ีอออกปฏิบัติงานสหกิจศึกษานําเสนอ นวัตกรรมการเรียนรู
ผลงาน ใหรุนนองเขารวมกิจกรรมทุกคณะ

 - วันสุดทายของการขอลาพักการศึกษาของนักศึกษาที่ลงทะเบียนเรียน สนอ.ปน.
ภาคฤดูรอน 2562

 - วันสุดทายของการเรียนการสอน ภาคฤดูรอน 2562 สนอ.ปน.
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27 มิ.ย. 63  - เปดบริการหอพักนักศึกษา : รายงานตัวเขาหอพัก  สําหรับนักศึกษาใหม สนอ.ปน.

ชั้นปที่ 1 ปการศึกษา 2563

 - โครงการผูบริหารมหาวิทยาลัยพบผูปกครองนักศึกษา ปการศึกษา 2563 สนอ.ปน.
28 มิ.ย., 26 ก.ค.,  - โครงการพัฒนาศักยภาพสถาบันครอบครัว อิสลามศึกษา

30 ส.ค.63

29 มิ.ย.63  - ประกาศผลการคัดเลือกผูประกอบการรานอาหาร เคร่ืองดื่มและราน กองกิจการนักศึกษา
สวัสดิการตาง ๆ 

 - คณะ/วิทยาเขต สงขอมูลผูผานสัมภาษณใหมหาวิทยาลัย กองทะเบียนและประมวลผล

(การรับนักศึกษาโครงการพิเศษของคณะ  (หลักสูตรปกติ และหลักสูตร
นานาชาติ) (การรับนักศึกษารอบที่ 5 (ถามี)  ประจําปการศึกษา 2562
 (TCAS รอบที่ 1 รอบที่ 2 และรอบที่ 5)

 - โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการแผนการซอมอพยพกรณีเกิดอัคคีภัย   สนอ.ปน.
ปการศึกษา 2563

29 มิ.ย. - 1 ก.ค. 63  - วันสอบไล ภาคฤดูรอน 2562 สนอ.ปน.
30 มิ.ย.63  - มหาวิทยาลัยสงขอมูลผูสมัครแตละสาขาวิชาเขาระบบ TCAS กองทะเบียนและประมวลผล

 (โครงการรับผูสําเร็จการศึกษาจากตางประเทศ  (ดําเนินการโดยมหาวิทยาลัย)

 ประจําปการศึกษา 2563 (รอบที่ 5))
 -  มหาวิทยาลัยสงขอมูลผูผานสัมภาษณเขาระบบ TCAS กองทะเบียนและประมวลผล

 (รวมทั้งหลักสูตรนานาชาติ)  (โครงการรับผูสําเร็จการศึกษาจากตางประเทศ 

 (ดําเนินการโดยมหาวิทยาลัย) ประจําปการศึกษา 2563 (รอบที่ 5))
 -  ประกาศรายชื่อผูมีสิทธ์ิเขาศึกษาในมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร กองทะเบียนและประมวลผล

 ทางเว็บไซต www.entrance .psu.ac.th   (โครงการรับผูสําเร็จ กองทะเบียนและประมวลผล

การศึกษาจากตางประเทศ  (ดําเนินการโดยมหาวิทยาลัย) ประจําป
การศึกษา 2563 (รอบที่ 5))

 - งานรับนักศึกษาสงรายชื่อ/ขอมูลผูมีสิทธ์ิเขาศึกษาใหงานทะเบียนการศึกษา กองทะเบียนและประมวลผล

(โครงการรับผูสําเร็จการศึกษาจากตางประเทศ  (ดําเนินการโดย
มหาวิทยาลัย) ประจําปการศึกษา 2563 (รอบที่ 5))

 - มหาวิทยาลัยสงขอมูลผูผานสัมภาษณเขาระบบ TCAS กองทะเบียนและประมวลผล

(การรับนักศึกษาโครงการพิเศษของคณะ  (หลักสูตรปกติ และหลักสูตร
นานาชาติ) (การรับนักศึกษารอบที่ 5 (ถามี)  ประจําปการศึกษา 2562
 (TCAS รอบที่ 1 รอบที่ 2 และรอบที่ 5)

กิจกรรม/ขั้นตอน
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
30 มิ.ย.63  - ประกาศรายชื่อผูมีสิทธ์ิเขาศึกษาในมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร กองทะเบียนและประมวลผล

ทางเว็บไซต www.entrance .psu.ac.th    (การรับนักศึกษา กองทะเบียนและประมวลผล

โครงการพิเศษของคณะ  (หลักสูตรปกติ และหลักสูตรนานาชาติ)

(การรับนักศึกษารอบที่ 5 (ถามี)  ประจําปการศึกษา 2562

 (TCAS รอบที่ 1 รอบที่ 2 และรอบที่ 5)
 - งานรับนักศึกษาสงรายชื่อ/ขอมูลผูมีสิทธิ์เขาศึกษาใหงานทะเบียนการศึกษา  กองทะเบียนและประมวลผล

(การรับนักศึกษาโครงการพิเศษของคณะ  (หลักสูตรปกติ และหลักสูตร
นานาชาติ) (การรับนักศึกษารอบที่ 5 (ถามี)  ประจําปการศึกษา 2562
 (TCAS รอบที่ 1 รอบที่ 2 และรอบที่ 5)

 - แจงความคืบหนาทาง e-mail/Line เพื่อทราบ รอบที่ 5/2 นวัตกรรมการเรียนรู
 (ไปยัง อ.ศิริลักษณ) (ตรวจสอบหลักฐานการทดสอบภาษาอังกฤษ
เพื่อสําเร็จการศึกษา ระดับปริญญาตรี ประเภทการสอบ PSU-Test, 
TELL ME MORE, IELTS, TOEFL, TOEIC  และผลการสอบประเภท
อ่ืนๆที่ไดรับการเทียบผลคะแนนแลว)

 - วารสาร SJST Vol.42 No.3 จัดพิมพแลวเสร็จ สํานักวิจัยและพัฒนา

1 ก.ค. 63  - วันสุดทายของภาคฤดูรอน 2562 สนอ.ปน.
 - โครงการขยายเครือขายรักษสุขภาพ ม.อ.ปตตานี คร้ังที่ 2/2563 สนอ.ปน.
 - โครงการเครือขายรักษสุขภาพ ม.อ.ปตตานี กลุม "ปลูกรักปลุกรัก" สนอ.ปน.

คร้ังที่ 2/2563

2 ก.ค. 63  - วันปดภาคฤดูรอน 2562 สนอ.ปน.
2 ก.ค. – 2 ส.ค. 63  - เปดระบบมคอ. เพื่อใหผูสอนแขวนมคอ.5 และมคอ.6 ภาคการศึกษา สนอ.ปน.

ฤดูรอน ปการศึกษา 2562

3 ส.ค.63  - ประชุมคณะกรรมการพิจารณาตําแหนงทางวิชาการ คร้ังที่ 71 (4/2563) กองการเจาหนาที่
4-ก.ค.-63  - วันอาสาฬหบูชา สนอ.ปน.
5-ก.ค.-63  - วันเขาพรรษา สนอ.ปน.
7 ก.ค. 63  - คณะ/หนวยงานสงเอกสารงบประมาณเงินรายไดไปยังกองแผนงาน กองแผนงาน

 - ประมวลขอมูลเปนงบประมาณเงินรายไดประจําปภาพรวมมหาวิทยาลัย กองแผนงาน
และสรุปวิเคราะหเสนอที่ประชุม ก.บ.ม. และที่ประชุมสภามหาวิทยาลัย กองแผนงาน

8 ก.ค. 63  - วันสุดทายของการสงระดับคะแนน ภาคฤดูรอน/2562 กองทะเบียนและประมวลผล
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กิจกรรม/ขั้นตอน
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
8 ก.ค.63  - ประชุมคณะกรรมการวิชาการ วิทยาเขตหาดใหญ ประจําป 2563 นวัตกรรมการเรียนรู

(ประชุมเวลา 09.30 น.)
 - ประชุมคณะกรรมการวิชาการ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร ประจําป 2563 นวัตกรรมการเรียนรู

 (ประชุมเวลา 13.30 น.)
9 ก.ค. 63  - ปดบริการหอพักภาคฤดูรอน 2562 สนอ.ปน.
9-10 ก.ค.63  - จัดทําสัญญาเชาสถานที่ผูประกอบการรานอาหาร เคร่ืองดื่มและราน กองกิจการนักศึกษา

สวัสดิการตาง ๆ 
 - ประสานกองคลัง กองอาคารสถานที่ ชําระคาประกันสัญญาเชา กองกิจการนักศึกษา

10 ก.ค. 63  - วันสุดทายของการสงผลการเรียนผาน Website ภาคฤดูรอน 2562 สนอ.ปน.
10-12 ก.ค. 63  - โครงการพัฒนาศักยภาพทกัษะทางวิชาการ สนอ.ปน.
11 ก.ค. 63  - แจงผลการศึกษาผานเว็บไซต ภาคฤดูรอน/2562 กองทะเบียนและประมวลผล

13 ก.ค. 63  - สงผลการศึกษาใหคณะกรรมการประจําคณะรับรองผลการศึกษา กองทะเบียนและประมวลผล

ภาคฤดูรอน/2562
 - ประกาศผลการเรียนของนักศึกษาประจําภาคฤดูรอน 2562 ผาน MIS Center สนอ.ปน.

14 ก.ค.63  - ประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย (ก.บ.ม.) กองกลาง
15 ก.ค. 63  - สงผลคะแนนในระดับที่ผาน ไปยังกองทะเบียน (ตรวจสอบหลักฐาน นวัตกรรมการเรียนรู

การทดสอบภาษาอังกฤษเพื่อสําเร็จการศึกษา ระดับปริญญาตรี 
ประเภทการสอบ PSU-Test, TELL ME MORE, IELTS, TOEFL, 
TOEIC  และผลการสอบประเภทอ่ืนๆที่ไดรับการเทียบผลคะแนนแลว)

 - สงขอมูลเขาสูระบบสารสนเทศนักศึกษา (ตรวจสอบหลักฐานการทดสอบ นวัตกรรมการเรียนรู
ภาษาอังกฤษเพื่อสําเร็จการศึกษา ระดับปริญญาตรี ประเภทการสอบ 
PSU-Test, TELL ME MORE, IELTS, TOEFL, TOEIC  และผล
การสอบประเภทอ่ืนๆที่ไดรับการเทียบผลคะแนนแลว)

 - แจงความคืบหนาทาง e-mail/Line เพื่อทราบ รอบที่ 5/3 นวัตกรรมการเรียนรู
 (ไปยัง อ.ศิริลักษณ) (ตรวจสอบหลักฐานการทดสอบภาษาอังกฤษ
เพื่อสําเร็จการศึกษา ระดับปริญญาตรี ประเภทการสอบ PSU-Test, 
TELL ME MORE, IELTS, TOEFL, TOEIC  และผลการสอบประเภท
อ่ืนๆที่ไดรับการเทียบผลคะแนนแลว)

 - ประชุมคณะกรรมการวิชาการ วิทยาเขตปตตานี สนอ.ปน.
16 ก.ค. 63  - ประชุมคณะทํางานดูแลเก่ียวกับการโอนและการยายของบุคลากรใน กองแผนงาน

เชิงระบบ คร้ังที่ 4/63
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กิจกรรม/ขั้นตอน



วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
16 ก.ค. -10 ก.ย. 63  - เสนอคณบดี อธิการบดี และนายกสภามหาวิทยาลัยฯ ลงนามใน กองทะเบียนและประมวลผล

ปริญญาบัตร/ประกาศนียบัตร ตามลําดับ ภาค 2/2562 กองทะเบียนและประมวลผล

17 ก.ค.63  - แจงวงเงินและโควตาเลื่อนเงินเดือนคณะตาง ๆ คร้ังที่ 2  คร่ึงปหลัง  กองการเจาหนาที่
 (เลื่อนเงินเดือนบุคลากรทุกกลุม ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2563)

 - วันสุดทายของการสงผลการแกสัญลักษณ I ภาคฤดูรอน/2562 กองทะเบียนและประมวลผล

ของนักศึกษาระดับปริญญาตรี
17-19 ก.ค. 63  - อบรมเชิงปฏิบัติการสหกิจศึกษาหลักสูตรคณาจารยนิเทศสหกิจศึกษา รุนท่ี 12 นวัตกรรมการเรียนรู
18 ก.ค.63  - ประชุมสภามหาวิทยาลัย กองกลาง
21 ก.ค.63  - ประชุมทีมบริหาร กองกลาง
28 ก.ค. 63  - วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว กองกลาง

 - วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระเจาอยูหัวมหาวชิราลงกรณฯ สนอ.ปน.
 - วันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระเจาอยูหัวมหาวชิราลงกรณบดิทรเทพยวรางกูร สุราษฎรธานี

 - โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาใหม ประจําการศึกษา 2563 สุราษฎรธานี

 29 ก.ค. 63  - วางพานพุมเนื่องในวันระลึกรัชกาลที่ 6 พระราชทานนาม “สุราษฎรธานี” สุราษฎรธานี
30 ก.ค. 63  - โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาใหม ประจําปการศึกษา 2562 สนอ.ปน.
31 ก.ค. 63  - โครงการศรีตรังสะพร่ังบานบนเสนทางพหุวัฒนธรรม สนอ.ปน.
30 -31 ก.ค.63  - การบํารุงรักษาเครื่องแกสโครมาโทกราฟ (Maintenance of ศูนยเคร่ืองมือวิทยาศาสตร

Gas Chromatograph)

1 ส.ค.63  - ประเมินผลการปฏิบัติงานคณบดีคณะการจัดการสิ่งแวดลอม กองการเจาหนาที่
 - ประเมินผลการปฏิบัติงานคณบดีคณะพยาบาลศาสตร กองการเจาหนาที่
 - ประชุมคณะกรรมการสภาวิทยาเขตปตตานี สนอ.ปน.
 - โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาตางชาติ Orientation Program 2019 สนอ.ปน.
 - โครงการไหวครู ประจําปการศึกษา 2563 สนอ.ปน.

1 - 31 ส.ค. 63  - ขาราชการ ลูกจางประจํา  รายงานผลการปฏิบัติงาน คร้ังที่ 2/2563 สนอ.ปน.
 (วันที่ 1 ก.พ.63 - 31 ก.ค.63)

 - พนักงานมหาวิทยาลัย และพนักงานเงินรายได รายงานและประเมินผล สนอ.ปน.
การปฏิบัติงาน ประจําป 2563  ( 1 ส.ค. 62 - 31 ก.ค. 63) สนอ.ปน.

 - ดําเนินการเรื่องเล่ือนขั้นเงินเดือนขาราชการ ลูกจางประจํา  เพ่ิมคาจาง สนอ.ปน.
พนักงานมหาวิทยาลัย พนักงานเงินรายได ณ 1 ต.ค. 63 สนอ.ปน.

1 ส.ค. 63-1 ก.ย.63  - โครงการเขารวมการแขงขันกีฬา 5 วิทยาเขต สนอ.ปน.
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
3 ส.ค. - 20 ก.ย. 63  - เสนอคณะกรรมการประจําคณะตรวจสอบ  รับรองการเรียนครบตาม กองทะเบียนและประมวลผล

หลักสูตร และใหความเห็นชอบเปนผูสําเร็จการศึกษา ภาคฤดูรอน/2562 กองทะเบียนและประมวลผล

4 ส.ค.63  - นําประมาณการรายรับ-งบประมาณรายจายเงินรายไดเสนอท่ีประชุม ก.บ.ม. กองแผนงาน
เพื่อพิจารณา กองแผนงาน

 - ประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย (ก.บ.ม.) กองกลาง
6 ส.ค. 63  - ประชุมคณะกรรมการพัฒนาหมวดวิชาศึกษาทั่วไปของมหาวิทยาลัย นวัตกรรมการเรียนรู

สงขลานครินทร ประจําป 2563
7-ส.ค.-63  - การตรวจเชื้อทางเดินอาหารเปนพิษในอุตสาหกรรมอาหาร อยางรวดเร็ว ศูนยเคร่ืองมือวิทยาศาสตร

แมนยํา ดวยเครื่อง MALDI Biotyper
10 ส.ค. - 25 ก.ย. 63  - จัดทําประกาศมหาวิทยาลัยฯ เร่ือง อนุมัติปริญญา/ประกาศนียบัตร กองทะเบียนและประมวลผล

 - เสนอนายกสภามหาวิทยาลัยฯ ลงนาม ภาคฤดูรอน/2562 กองทะเบียนและประมวลผล
12 ส.ค. 63  - วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ กองกลาง

พระบรมราชชนนีพันปหลวง

 - วันแมแหงชาติ สนอ.ปน.
 - ถายทอดเสียงรายการพิเศษเนื่องในวันวันคลายวันเฉลิมพระชนมพรรษา สนอ.ปน.

สมเด็จพระนางเจาฯ พระบรมราชินีนาถในรัชกาลที่ ๙ รับสัญญาณเสียง สนอ.ปน.
จากสถานีวิทยุกระจายเสียงแหงประเทศไทย กรมประชาสัมพันธ สนอ.ปน.

 - วางพานพุมและจุดเทียนชัยถวายพระพร 12 สิงหาฯ สุราษฎรธานี

13 ส.ค. 63  - ตรวจสอบรายชื่อนักศึกษาที่ลงทะเบียน และชําระเงินคาบํารุงสุขภาพ กองกิจการนักศึกษา
 ไวสงบริษัทประกันภัยพรอมเบิกจายเงินคาเบี้ยประกันภัยใหบริษัท กองกิจการนักศึกษา
14 ส.ค. 63  - นําประมาณการรายรับ-งบประมาณรายจายเงินรายไดเสนอที่ประชุม กองแผนงาน

คณะกรรมการนโยบายการบริหารการเงินฯ เพื่อพิจารณาใหความเห็นชอบ กองแผนงาน
 - แจงคณะ/หนวยงานจัดทํากิจกรรมสําคัญที่จะดําเนินงานในป 2563 กองแผนงาน

 เพื่อจัดทําปฏิทินการปฏิบัติงานของมหาวิทยาลัย ประจําป 2513
 - โครงการไหวครู คณะเทคนิคการแพทย เทคนิคการแพทย

 - สัปดาหหองสมุดและโครงการ ม.อ.วิชาการ หอสมุด

18 ส.ค.63  - ประชุมทีมบริหาร กองกลาง
 - ผูถูกประเมินฯเขียนรายงานผลการดําเนินงานตาม (TOR) สงผูบังคับ กองกิจการนักศึกษา

บัญชา คร้ังที่ 2
19 ส.ค. 63  - ประชุมคณะกรรมการวิชาการ วิทยาเขตปตตานี สนอ.ปน.
19 - 20 ส.ค.63  - โครงการ ม.อ. วิชาการ เทคนิคการแพทย
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
21 ส.ค. 63  - วันสุดทายของการสงผลการแกสัญลักษณ I ภาคฤดูรอน/2562 กองทะเบียนและประมวลผล

ของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา
24 ส.ค.63  - ประเมินผลการปฏิบัติงานคณบดีคณะการบริการและการทองเที่ยว กองการเจาหนาที่
25 ส.ค.63  - คณะกรรมการประเมินฯ (TOR)  (ระดับกองฯ)   คร้ังที่ 2 กองกิจการนักศึกษา
27 ส.ค. 63  - ประชุมคณะอนุกรรมการเก่ียวกับอัตรากําลังและอัตราคาจางพนักงาน กองแผนงาน

คร้ังที่ 4/63
 - ประชุมคณะกรรมการประจําบัณฑิตวิทยาลัย ครั้งที่ 8/2563 บัณฑิตวิทยาลัย

 - ประชุมคณะกรรมการประจําบัณฑิตวิทยาลัย ครั้งที่ 8/2563 บัณฑิตวิทยาลัย

31 ส.ค. 63  - วารสาร SJST Vol.42 No.4 จัดพิมพแลวเสร็จ สํานักวิจัยและพัฒนา

 - วารสาร SJST Vol.42 No.4 จัดพิมพแลวเสร็จ สํานักวิจัยและพัฒนา

1 ก.ย.63  -  ประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย (ก.บ.ม.) กองกลาง
 - การสรรหาคณบดีคณะวิทยการสื่อสาร ประจําป 2563 กองการเจาหนาที่
 - การสรรหาผูอํานวยการศูนยสงเสริมและศิลปะและวัฒนธรรม ประจําป 2563 กองการเจาหนาที่

4 ก.ย.63  - คณะแจงรายช่ือผูท่ีไดรับการเล่ือนเงินเดือน และรายช่ือผูไมเล่ือนเงินเดือน กองการเจาหนาที่
คร้ังที่ 2  คร่ึงปหลัง   
(เลื่อนเงินเดือนบุคลากรทุกกลุม ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2563)

5 ก.ย.63  - สงผลประเมินฯ (TOR)  ใหมหาวิทยาลัยฯ/และประกาศผล  คร้ังที่ 2 กองกิจการนักศึกษา
8 ก.ย. 63  - ประชุมสภาวิทยาเขตหาดใหญ ประจําป 2563 นวัตกรรมการเรียนรู
9 ก.ย.63  - ประชุมคณะกรรมการวิชาการ วิทยาเขตหาดใหญ ประจําป 2563 นวัตกรรมการเรียนรู

(ประชุมเวลา 09.30 น.)
 - ประชุมคณะกรรมการวิชาการ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร ประจําป 2563 นวัตกรรมการเรียนรู

 (ประชุมเวลา 13.30 น.)
13 ก.ย.62  - คณะแจงขอมูลจํานวนรับ คุณสมบัติผูสมัคร และเง่ือนไขอ่ืนๆ  กองทะเบียนและประมวลผล

(โครงการสงเสริมผูมีคุณธรรม จริยธรรม บําเพ็ญประโยชน เขาศึกษา
ในมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร โดยวิธีพิเศษ ประจําปการศึกษา 2563 
(TCAS รอบที่ 1))

15 ก.ย.63  - ประชุมทีมบริหาร กองกลาง
16 ก.ย. 63  - ประชุมคณะกรรมการวิชาการ วิทยาเขตปตตานี สนอ.ปน.
16 - 30 ก.พ. 63  - ขาราชการและลูกจางประจํา ทําขอตกลง  รอบการประเมินครั้งที่ 1/2564 สนอ.ปน.

( 1 ส.ค. 62 - 31 ม.ค. 64)

กิจกรรม/ขั้นตอน

กันยายน 2562
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
16-24 ก.ย.63  - จัดกิจกรรมนิทรรศการวันมหิดลฯ กองกิจการนักศึกษา
17 ก.ย. 63  - ประชุมคณะทํางานดูแลเก่ียวกับการโอนและการยายของบุคลากร กองแผนงาน

ในเชิงระบบ คร้ังที่ 5/63
18 ก.ย. 63  - คณะ/หนวยงานสงกิจกรรมใหกองแผนงานเพื่อจัดทําปฏิทินการปฏิบัติ กองแผนงาน

งานของมหาวิทยาลัย ประจําป 2563
19 ก.ย. 63  - นําประมาณการรายรับ-งบประมาณรายจายเงินรายไดเสนอที่ประชุม กองแผนงาน

สภามหาวิทยาลัย เพื่อพิจารณาอนุมัติ กองแผนงาน
 - ประชุมสภามหาวิทยาลัย กองกลาง

20-25 ก.ย. 63  - โครงการซอมยอยเพ่ือเขารับพระราชทานปริญญา ปการศึกษา 2561 สุราษฎรธานี

 - โครงการพัฒนาประสบการณวิชาชีพศิษยเกา                                   สุราษฎรธานี

21 ก.ย.63  - เสนอคําสั่งอธิการบดี และแจงคณะ/หนวยงานทราบ  การเลื่อนเงินเดือน กองการเจาหนาที่
ขาราชการ พนักงานมหาวิทยาลัย  และเลื่อนข้ันคาจางลูกจางประจํา 
คร้ังที่ 2  คร่ึงปหลัง   (เลื่อนเงินเดือนบุคลากรทุกกลุม 
ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2563)

21-23 ก.ย. 63  - พิธีพระราชทานปริญญาบัตร สนอ.ปน.
24 ก.ย. 63  - งานวันมหิดล กองกลาง

 - วันจัดงานโครงการ  "วันมหิดลและวันประโยชนเพื่อนมนุษยเปนกิจท่ีหน่ึง" กองกิจการนักศึกษา
ป 2563 และเบิกจาย

 - วันมหิดล สนอ.ปน.
 - วันมหิดล สนอ.ปน.
 - ประชุมคณะกรรมการประจําบัณฑิตวิทยาลัย ครั้งที่ 9/2563 บัณฑิตวิทยาลัย

 - วางพวงมาลาเนื่องในวันมหิดล สุราษฎรธานี

 - โครงการวันถือประโยชนเพ่ือนมนุษยฯ         สุราษฎรธานี

 25 ก.ย. 63  - โครงการสานสัมพันธศิษยเกา มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร                    สุราษฎรธานี

 - แจงประมาณการรายรับ-งบประมาณรายจายเงินรายไดที่ผานการพิจารณา กองแผนงาน
อนุมัติจากสภามหาวิทยาลัย ใหคณะ/หนวยงานทราบและถือปฏิบัติ กองแผนงาน

25-30 ก.ย. 63  - งานเกษียณอายุราชการ สนอ.ปน.
30 ก.ย 63  - สิ้นสุดสัญญารานคาจําหนายอาหารโรงอาหารมหาวิทยาลัย สนอ.ปน.
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ

1 ต.ค. 63  - การสรรหาผูอํานวยการสํานักวิจัยและพัฒนา ประจําป 2563 กองการเจาหนาที่
 - การสรรหาคณบดีคณะรัฐศาสตร ประจําป 2563 กองการเจาหนาที่
 - การสรรหาผูอํานวยการสํานักทรัพยากรการเรียนรูคุณหญิงหลง อรรถกระวีสุนทร กองการเจาหนาที่

ประจําป 2563 
 - ประชุมคณะกรรมการพัฒนาหมวดวิชาศึกษาทั่วไปของมหาวิทยาลัย นวัตกรรมการเรียนรู

สงขลานครินทร ประจําป 2563
5 ต.ค.63  - ประชุมคณะกรรมการพิจารณาตําแหนงทางวิชาการ คร้ังที่ 72 (5/2563) กองการเจาหนาที่
6 ต.ค.63  - ประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย (ก.บ.ม.) กองกลาง
13-ต.ค.-63  - วันคลายวันวันสวรรคต พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช สนอ.ปน.
15 ต.ค. 63  - ประชุมคณะอนุกรรมการเก่ียวกับอัตรากําลังและอัตราคาจางพนักงาน กองแผนงาน

คร้ังที่ 5/63
15-30 ต.ค.63  - เตรียมประกาศปดหอพักนักศึกษา ภาค 1 และเปดภาค 2 กองกิจการนักศึกษา

ปการศึกษา 2563 
20 ต.ค.63  - ประชุมทีมบริหาร กองกลาง
21 ต.ค.63  - โครงการ รณรงควันทันตสาธารณสุขแหงชาติ ทันตแพทยศาสตร

 - โครงการวันละเหรียญเพ่ือผูปวยปากแหวงเพดานโหว ทันตแพทยศาสตร
23-ต.ค.-63  - วันปยมหาราช สนอ.ปน.
29 ต.ค.63  - โครงการวันภูมิปญญาการแพทยแผนไทยแหงชาติ ประจําป 2563 แพทยแผนไทย
31 ต.ค. 63  - วันลอยกระทง (ข้ึน 15 คํ่า เดือน 12) สนอ.ปน.

3 พ.ย.63  - ประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย (ก.บ.ม.) กองกลาง
9 พ.ย. 63  - วันรูสะมิแล สนอ.ปน.
11 พ.ย.63  - ประชุมคณะกรรมการวิชาการ วิทยาเขตหาดใหญ ประจําป 2563 นวัตกรรมการเรียนรู

 (ประชุมเวลา 09.30 น.)
 - ประชุมคณะกรรมการวิชาการ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร ประจําป 2563 นวัตกรรมการเรียนรู

(ประชุมเวลา 13.30 น.)
16-30 พ.ย.63  - ปด - เปดหอพักนักศึกษา กองกิจการนักศึกษา
17-พ.ย.-63  - ประชุมทีมบริหาร กองกลาง
18 พ.ย. 63  - วันสุดทายของการสงระดับคะแนน ภาคการศึกษาที่ 1/2563 กองทะเบียนและประมวลผล

พฤศจิกายน 2562

ตุลาคม 2562
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วัน เดือน ป หนวยงานรับผิดชอบ
19 พ.ย. 63  - ประชุมคณะทํางานดูแลเก่ียวกับการโอนและการยายของบุคลากร กองแผนงาน

ในเชิงระบบ คร้ังที่ 6/63
21-พ.ย.-63  - ประชุมสภามหาวิทยาลัย กองกลาง

 - แจงผลการศึกษาผานเว็บไซต ภาคการศึกษาที่ 1/2563 กองทะเบียนและประมวลผล

23 พ.ย. 63  - สงผลการศึกษาใหคณะกรรมการประจําคณะรับรองผลการศึกษา กองทะเบียนและประมวลผล

ภาคการศึกษาที่ 1/2563
25 พ.ย.63  - เปดหอพักนักศึกษาภาค 2/2563 กองกิจการนักศึกษา
25-30 พ.ย. 63  - โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรูดานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมเปดโลกทัศน                 สุราษฎรธานี

ประชาคมอาเซียน                                    

1 ธ.ค.63  - ประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย (ก.บ.ม.) กองกลาง
 - การสรรหาคณบดีคณะวิเทศศึกษา ประจําป 2563 กองการเจาหนาที่

3 ธ.ค. 63  - ประชุมคณะกรรมการพัฒนาหมวดวิชาศึกษาทั่วไปของมหาวิทยาลัย นวัตกรรมการเรียนรู
สงขลานครินทร ประจําป 2563

5-ธ.ค.-63  - วันคลายวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช สนอ.ปน.
 - วันเฉลิมพระชนมพรรษา ร.9 /วันชาติ/วันพอแหงชาติ สุราษฎรธานี

8 ธ.ค.63  - ประชุมคณะกรรมการพิจารณาตําแหนงทางวิชาการ คร้ังที่ 73 (6/2563) กองการเจาหนาที่
 - ประชุมสภาวิทยาเขตหาดใหญ ประจําป 2563 นวัตกรรมการเรียนรู
 - วันวีรไทย สนอ.ปน.

15 ธ.ค.63  - ประชุมทีมบริหาร กองกลาง
17 ธ.ค. 63  - ประชุมคณะอนุกรรมการเก่ียวกับอัตรากําลังและอัตราคาจางพนักงาน ครั้งที่ 6/63 กองแผนงาน
23 ธ.ค. 63  - เปดภาคการศึกษาที่ 2/2562 ทรัพยากรธรรมชาติ
31-ธ.ค.-63  - วันสิ้นป สนอ.ปน.
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